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STRAŠNA TRAGEDIJA U 
STUBIČKIM TOPLICAMA

REGIONALNI CENTAR 
KOMPETENTNOSTI U 
UGOSTITELJSTVU I TURIZMU

KUMROVČANI NISU ZA TO DA SE 
BISTA JOSIPA BROZA VRATI NA 
PANTOVČAK

RED, RAD I DISCIPLINA - TO JE NJEZIN MOTO:  Antonela Cesarec (13) iz 
Oroslavja europska je prvakinja u point fightingu i trostruka državna prvakinja. 
Kickboxing trenira od treće godine i to pod trenerskom palicom svoga oca Ivana

“Nikad nisam primila teži udarac  “Nikad nisam primila teži udarac  
- ja sam ta koja ih dijeli“- ja sam ta koja ih dijeli“

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

POGINULA 51-GODIŠNJAKINJA: Na 
nogostopu je udario auto kojim je 
upravljala 18-godišnjakinja

U Zaboku će se školovati najbolji 
turistički kadar - učenici će imati 
i svoj ugostiteljski objekt

Načelnik Robert Šplajt: Ne želimo 
da se Titova bista i osobne stvari 
seljakaju svakih pet godina
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AKTUALNO
U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI POTVRĐENO 36 SLUČAJEVA GRIPE, NO 
TAJ JE BROJ U STVARNOSTI DVA ILI TRI PUTA VEĆI

Uskoro zabrana svih vrsta petardi?
NIKAD STROŽE ODREDBE: MUP u javnu raspravu uputio izmjene Zakona o eksplozivnim tvarima

Ministarstvo unutarnjih poslova u 
četvrtak je u javnu raspravu uputilo 
izmjene Zakona o eksplozivnim 
tvarima te proizvodnji i prometu 
oružja, prema kojima bi se u 
potpunosti zabranila upotreba svih 
vrsti petardi, piše Jutarnji list.
Podsjetimo, Zakon je pooštren 
prije dvije godine, kada su ukinute 
petarde i redenici više, tzv. F 3 
kategorije, dok su u prodaji ostale 
samo petarde i redenici slabijeg 
intenziteta pucanja, kategorije 
F2. No, prema novim izmjenama 
Zakona, sada će i one biti zabranjene 
za prodaju građanima, dok bi ostala 
pirotehnička sredstva kategorije 
F2 i F3, ona koja služe za manje 
vatromete, i dalje bila dopuštena za 
prodaju, no isključivo punoljetnim 
građanima i to u razdoblju od 15. 
prosinca do 1. siječnja, dok će se 
smjeti koristiti isključivo u razdoblju 
od 27. prosinca do 1. siječnja. 
Naravno, za prekršitelje će biti 
propisane novčane kazne, pa će 

U Hrvatskoj je, zaključno s 5. siječnja, 
službeno registrirano ukupno 1232 
oboljelih od gripe, od kojih je 353 
prijavljeno tijekom prvog tjedna. 
Iako su prijave pristigle iz različitih 
dijelova Hrvatske, većina prijava 
pristiže iz kontinentalnog, središnjeg 
dijela Hrvatske. S obzirom na 
veličinu stanovništva, najveće stope 
oboljelih zabilježene su na području 
Karlovačke i Varaždinske županije te 
Grada Zagreba.

Slično kao lani
U Krapinsko - zagorskoj županiji do 
sada je potvrđeno 36 slučajeva gripe, 
međutim, dr. Ivan Lipovac, voditelj 
Higijensko – epidemiološkog odjela 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko – 
zagorske županije u Zlataru ističe kako 
je taj broj u stvarnosti sigurno dva ili 
tri puta veći, jer ne idu svi oboljeli 
liječniku. Od posljedica gripa u Općoj 

U OB Zabok uslijed komplikacija preminuo 
je 91-godišnjak koji nije bio cijepljen

bolnici Zabok je preminula jedna 
osoba, a radi se o 91-godišnjaku koji 

nije bio cijepljen. Lipovac ističe kako 
za sada nema razloga za paniku, gripa 

tako od 10 do 30 tisuća kuna kazne 
dobiti pravne osobe koje prodaju 
petarde, a od pet do 15 tisuća 
kuna fizičke osobe koje nabavljaju, 
posjeduju ili upotrebljavaju petarde 
spomenutih kategorija. Prema 

izmjenama Zakona, kažnjavalo bi se i 
one koji koriste pirotehnička sredstva 
na prostorima na kojima se okuplja 
veći broj građana, osim ako se radi 
o pirotehnici kategorije F1, u što 
spadaju prskalice, fontane i vulkani. 

Kako piše Jutarnji list, iz Ministarstva 
su pojasnili kako se u izmjene Zakona 
ide zbog zaštite života i zdravlja 
ljudi, posebno djece, te smanjenja 
broja smrtno stradalih i ozlijeđenih 
životinja. (ZI)  

se pojavila otprilike u isto vrijeme 
kao i lani, a čak je i virus istog tipa. 
U većini laboratorijski potvrđenih 
slučajeva gripe potvrđen je virus 
gripe A, i to oba podtipa (A/H1N1 i 
A/H3N2), no, pojedine države bilježe 
značajnu cirkulaciju virusa gripe B.

Predškolska djeca
Prema podacima Europskog centra 
za sprečavanje i suzbijanje bolesti 
(ECDC), i na širem području Europe 
aktivnost gripe je u porastu te se u 
većini država bilježi niska ili sporadična 
aktivnost gripe. Među pristiglim 
prijavama gripe u Hrvatskoj, stopa 
incidencije je uobičajeno najveća u 
djece predškolske dobi, a tijekom 
sezone 2019./2020. broj prijava gripe 
tijekom posljednja tri tjedna manji je 
u odnosu na isto razdoblje prethodne 
sezone, doznajemo iz Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo. (ZI)  
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OGLAS ZA POSAO
Ovo je vaša prilika za zaposlenje!

RUKOVODITELJA SEKTORA PRAVNIH, KADROVSKIH I OPĆIH POSLOVA (m/ž)  – 
VII stupanj, diplomski studij, pravni smjer,  2 godine radnog iskustva, neodređeno 
vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

TEHNOLOGA PROIZVODNJE (m/ž), - VI stupanj, dodiplomski studij, strojarski, 
elektrotehnički ili kemijsko-tehnološki smjer, 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

STROJOBRAVARA U ODRŽAVANJU (m/ž) –  V, IV ili III. stupanj, svih strojarskih 
i sličnih  profila, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme , 
pokusni rok 6 mjeseci, 1 izvršitelj

ELEKTRIČARA U ODRŽAVANJU (m/ž) – V,IV ili III.stupanj, svi elektro i podudarni 
profili, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 
mjeseci, 1 izvršitelj

VOZAČA  KAMIONA (m/ž) –  III. stupanj odnosno vozačka dozvola B i E kategorija, 
KOD 95, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 
6 mjeseci, 1 izvršitelj

POMOĆNE RADNIKE U PROIZVODNJI  (m/ž) – I. stupanj, interno osposobljavanje, 
10 izvršitelja,  zbog znatno povećanog obima poslovanja

Krajnji rok za ponude 31.siječanj 2020.g. Ponude slati na info@strazaplastika.hr ili na 
adresu: Stražaplastika d.d. Hum na Sutli 123, p.p. 6. , 49231 Hum na Sutli.

Zbog povećanog obujma posla, Stražaplastika 
d.d. iz Huma na Sutli traži:
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HAJDAŠ DONČIĆ: Mislim da će ovime 
čitavo hrvatsko društvo profitirati. TUŠEK: 
Očekujemo kvalitetnu suradnju između 
Vlade RH i novoizabranog predsjednika

ZORAN MILANOVIĆ NOVI JE HRVATSKI PREDSJEDNIK, U KZŽ DOBIO VIŠE OD 60 
POSTO GLASOVA

Zoran Milanović novi je predsjednik 
Republike Hrvatske. S 52,67 posto 
glasova, u drugom krugu predsjedničkih 
izbora, održanom 5. siječnja, pobijedio 
je aktualnu predsjednicu Kolindu 
Grabar – Kitarović. Na izbore je izašlo 
55 posto birača.
U Krapinsko – zagorskoj županiji 
glasovalo je 57,13 posto birača. Od 
61.958 glasačkih listića, 2201 je bio 
nevažeći, odnosno, 3,55 posto. Zoran 
Milanović je dobio 35.936 glasova, 
odnosno, 60,14 posto, a Kolinda 
Grabar – Kitarović 23.821 glas. Novi 
hrvatski predsjednik pobijedio je u 
Bedekovčini, Budinščini, Donjoj Stubici, 
Đurmancu, Gornjoj Stubici, Hrašćini, 
Humu na Sutli, Jesenju, Klanjcu, 
Konjščini, Kraljevcu na Sutli, Krapini, 
gdje je odnos glasova bio 3599 za 
Milanovića i 2531 za Grabar – Kitarović, 
Krapinskim Toplicama, Kumrovcu, 
Maču, Mariji Bistrici, Oroslavju, 

Petrovskom, Pregradi, Radoboju, 
Stubičkim Toplicama, Svetom Križu 
Začretju, Tuhlju, Velikom Trgovišću, 
Zaboku, s velikom prednošću od 3155 
u odnosu na 1320, koliko je dobila 
Grabar – Kitarović, te u Zagorskim 
Selima, Zlataru i Zlatar Bistrici. Grabar 

– Kitarović je pak pobijedila u Desiniću, 
s malom prednosti od 14 glasova, 
Loboru, s prednosti od 12 glasova, 
Mihovljanu, s prednosti od 22 glasa te 
u Novom Golubovcu, s prednosti od 28 
glasova.

Poznaje ovlasti
– Razlika je dobra, ali prije svega hvala 
svima koji su izašli na izbore i koji 
su dali svoj glas, bilo Kolindi Grabar 

– Kitarović, bilo Zoranu Milanoviću. 
Mislim da je ovo dobar rezultat za 
našu Republiku u cjelini, a ono što je 
najbitnije, jest da nema antagonizama 

– rekao je predsjednik zagorskog SDP-a 



Zagorje International 5

Najviše Zlataru - milijun kuna za 
Sokolanu, a slijede Kumrovec s 
500.000 te Krapinske Toplice i POU 
Krapina s po 300.000 kuna potpora

MINISTARSTVO KULTURE DODIJELILO 42,2 MILIJUNA KUNA KROZ PROGRAM JAVNIH 
POTREBA U KULTURI ZA 2020. GODINU, OD ČEGA U ZAGORJE STIŽE 2,7 MILIJUNA KUNA

Kroz Program javnih potreba u kulturi 
za 2020. godinu, Ministarstvo kulture 
je za programe investicijske potpore 
u ovoj godini odobrilo ukupno 
42.243.500 kuna, a bespovratna 
sredstva dodijeljena su i zagorskim 
gradovima i općinama za njihove 
projekte.
Grad Zlatar je tako prošao na natječaju 
Ministarstva kulture i dobio novih 
milijun kuna za daljnju rekonstrukciju 
i dogradnju Sokolskog doma, gdje je 
do kraja prošle godine uloženo 10 
milijuna kuna. Plan je da zgrada bude 
uređena do 2021. godine. Mariji 
Bistrici odobreno je 250 tisuća kuna 
za opremanje gledališta Doma kulture, 
Općini Krapinske Toplice 300 tisuća 

kuna za kinodvoranu, a Općini Lobor 
100 tisuća i Općini Kumrovec 500 
tisuća kuna za adaptaciju društvenih 
domova. Pučko otvoreno učilište 
Krapina dobilo je 300 tisuća kuna za 
kino opremu i sanaciju zgrade, dok 
je Pučkom otvorenom učilištu Donja 
Stubica dodijeljeno 30 tisuća kuna za 
opremanje dječjeg odjela knjižnice, 
a Muzeju grada Pregrade 150 tisuća 
kuna za adaptaciju zgrade. Krapinskoj 
gradskoj knjižnici Ministarstvo kulture 
odobrilo je 45 tisuća kuna za sanaciju 
prozora, dok je Gradskoj knjižnici 
Pregrada te knjižnicama u Humu na 
Sutli i Klanjcu dodijeljeno po deset 
tisuća kuna za informatičku opremu. 
(jm)  

Siniša Hajdaš Dončić. Na naš upit kako 
će surađivati novi hrvatski predsjednik 
Zoran Milanović s Vladom Andreja 
Plenkovića, rekao je da Milanović jako 
dobro poznaje Ustav RH, tim više što 
ga je dijelom i sam pisao.

– Neće se on puno miješati u rad Vlade, 
zna koje su mu ovlasti, ali dobro je 
što će biti jedan korektiv u donošenju 
politika, ali i općenito. Mislim da će 
time čitavo hrvatsko društvo profitirati 
i da ovime idemo naprijed kao 
moderna država – zaključio je Hajdaš 
Dončić.

Volja naroda
Rezultate izbora komentirao je i 
predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko 
Tušek.
– Najprije bih zahvalio svim biračima, 
i u Krapinsko – zagorskoj županiji i 
u čitavoj sjeverozapadnoj Hrvatskoj, 
a zatim i u cijeloj Hrvatskoj, koji su 
izašli na izbore i sudjelovali u ovom 
vrhuncu demokratskog procesa 
u Hrvatskoj, neposrednom izboru 
predsjednika Republike. Naravno 
da mi koji smo podržavali aktualnu 
predsjednicu, osjećamo određeno 
razočaranje, iako smo svjesni da je 
predsjednica u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, ali i u ostatku Hrvatske, 
ostvarila respektabilan broj glasova, 
no očigledno je da oni glasači koji nisu 

nužno podupiratelji politike Hrvatske 
demokratske zajednice i Vlade ili, ajmo 
reći, nisu nužno glasači HDZ-a općenito, 
su u ovom trenutku odlučili dati svoj 
glas novome predsjedniku Zoranu 
Milanoviću. To treba cijeniti, čestitam 
Zoranu Milanoviću i očekujem da 
će dužnost predsjednika obnašati 
u interesu sviju građana Republike 

Hrvatske, da se one eventualne 
anomalije u njegovim politikama u 
vrijeme kada je bio predsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i određene tenzije 
koje su se tada javljale s najveće 
državničke pozicije u Hrvatskoj, neće 
više prenositi na Hrvatsku. U vremenu 
koje je pred nama, očekujemo 
normalnu i kvalitetnu suradnju između 

Vlade Republike Hrvatske, koja je 
presudna u smislu razvoja Hrvatske, i 
novoizabranog predsjednika. Svim 
svojim kolegama i ljudima koji su 
pomogli u kampanji, zahvaljujem na 
podršci i pomoći. To je demokratska 
volja naroda i mi je moramo poštovati 

– rekao je Tušek. (ab, jj)  
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PROJEKT VRIJEDAN 35,44 MILIJUNA KUNA: Srednja škola Zabok 2023. godine bi 
trebala postati Regionalni centar kompetentnosti u ugostiteljstvu i turizmu

U ZAGORJU ĆE SE ŠKOLOVATI NAJBOLJI 
TURISTIČKI KADAR: Uz moderne učionice, 
praktikume i trening centar, učenici će 
imati i svoj vlastiti ugostiteljski objekt

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

U Srednjoj školi Zabok održana 
je početna konferencija projekta 

“Regionalni centar kompetentnosti 
u ugostiteljstvu i turizmu Zabok“. 
Provedbom navedenog projekta, 
vrijednog 35,44 milijuna kuna, 
zabočka srednja škola postat će Centar 
kompetentnosti, koji će osiguravati 
uvjete za adekvatno obrazovanje, 
stjecanje znanja i vještina kakvo se od 
turističkog kadra očekuje u privatnom 
sektoru. Centar će, uz modernizirane 
i nove učionice, praktikume, trening 
centar i zajedničke prostore, dobiti 
i akademis – ugostiteljski objekt sa 
smještajnim jedinicama različitih 
kategorija, koji će kroz segmente 
poslovanja u realnim situacijama, 
pružati najbolju praktičnu nastavu 
polaznicima Centra.
Ravnateljica Zagorske razvojne 
agencije Karolina Barilar istaknula je 
kako 30 milijuna kuna za financiranje 

projekta iznose bespovratna sredstva 
osigurana iz Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija”, temeljem 
potpisanog sporazuma između 

Srednje škole Zabok, Grada Zaboka 
i Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU.

- Projekt planiramo završiti do 1. 

svibnja 2023. godine, s time da 
punu funkcionalnost, kako bismo 
pilotno mogli testirati operativnost 
centra i planiranih programa, 
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planiramo postići u školskoj godini 
2022./2023. Aktivnosti s kojima 
krećemo su priprema projektno – 
tehničke dokumentacije za dobivanje 
građevinske dozvole zajedno s 
izvedbenim projektima, zatim sama 
izgradnja objekta, za koju vjerujemo 
da će započeti 2021. godine te sve 
popratne, promotivne aktivnosti 
i aktivnosti opremanja koje nas u 
projektu očekuju – rekla je Barilar 
te dodala kako će Regionalni centar 
kompetentnosti svojim aktivnostima 
pokrivati područje sjeverozapadne 
Hrvatske i velikog dijela kontinentalne 
Hrvatske.

Tri tisuće kvadrata
- Da bi Centar kompetentnosti mogao 
postići svoju punu funkcionalnost, 
potrebno je dograditi i rekonstruirati 
postojeće kapacitete škole, što 
znači da ćemo na samom završetku 
projekta imati više od tri tisuće 
kvadrata neto površine na kojoj će 
biti više od 20 učionica za provedbu 
strukovne nastave u teorijskom dijelu, 
kabineti, odnosno, trening centri u 
području ugostiteljstva, odnosno, 
kuharstva, slastičarstva i ugostiteljskog 
posluživanja, zatim sportska dvorana 
s poligonom te jedan veliki objekt 
akademis s ugostiteljskim objektom, 

kako bi učenici i svi polaznici mogli 
svoje u teoriji stečeno znanje, 
primijeniti na stvarnim gostima – 
objasnila je Barilar, dodavši i kako je SŠ 
Zabok Ministarstvu turizma prijavila i 
projekt vrijedan 68 milijuna kuna za 
tzv. soft komponentu.

- Soft komponenta podrazumijeva 
razvijanje strukovnih programa koji 
će biti provođeni u samom Centru 
kompetentnosti u pilotnoj fazi 
2023. godine. Bit će tu četiri nova 
programa strukovnog obrazovanja, 
10 novih programa obrazovanja 
odraslih, zajedno sa svom potrebnom 
dokumentacijom i odobrenjima 
nadležnih institucija, a tu je i veliki 
broj edukacija samih djelatnika 
i zaposlenika, kako bi mogli te 
programe kasnije i provoditi. U taj 
veliki iznos od 68 milijuna kuna spada 
i oprema visoke kvalitete, kojom će 
se opremiti ugostiteljski, kuharski i 
slastičarski kabinet – rekla je Barilar.
Unutar Centra bit će i tri pokazna 
hotela sa smještajnim kapacitetima.
Ravnateljica Srednje škole Zabok 
Draženka Jurec zahvalila je partnerima 
na projektu, među kojima su Krapinsko 

– zagorska županija, Grad Zabok, 
Zagorska razvojna agencija, Obrtnička 
komora Krapinsko – zagorske županije 
i škole partneri, te napomenula kako 

će u sljedećih godinu i pol dana, dok se 
ne napravi regionalni centar, učenici i 
profesori srednje škole biti izmješteni.

- Smatram da to neće štetiti kvaliteti 
našeg obrazovanja i svi se veselimo 
2023. godini, kada bi budući Regionalni 
centar trebao biti u punoj funkciji. To 
znači da ćemo imati mogućnosti koje 
do sada nismo imali, angažman na 
kvalitetnijem obrazovanju većeg broja 
učenika jer znamo da kadra u turizmu 
nedostaje, ne samo u Hrvatskom 
zagorju, nego i u cijeloj Hrvatskoj. 
Radit ćemo i na obrazovanju odraslih 
u sektoru turizma i ugostiteljstva 
prekvalifikacijama i dokvalifikacijama, 
što do sada nismo mogli zbog 
ograničenosti našeg školskog prostora, 
zatim je tu i obrazovanje nastavnika 
iz cijele regije i obrazovanje mentora, 
što će sve doprinijeti kvalitetnijem, 
većem i boljem razvoju turizma – 
rekla je Jurec te napomenula kako SŠ 
Zabok trenutno ima 600 učenika.

Nova zanimanja
- Izuzetno smo ponosni na činjenicu da 
smo ove godine upisali čak 50 učenika, 
kuhara i konobara, a vjerujem da će 
taj broj dodatno porasti uvođenjem 
novih zanimanja, kao što su slastičari 
te zanimanja u dvogodišnjem trajanju 
za učenike koji imaju određene 
poteškoće u razvoju – kazala je Jurec.
Konferenciji je prisustvovala i 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek, koja je istaknula kako 
je riječ o projektu od velikog značaja 
za Zabok.

- Grad Zabok je izuzetno ponosan na sve 
škole koje djeluju na području grada, a 
s Regionalnim centrom kompetencija 

Zabok postaje obrazovno središte ne 
samo Krapinsko – zagorske županije, 
nego  i šire. Tu su i tri fakulteta koja 
djeluju na području grada, a sve to 
zajedno je dokaz uspješne politike i 
Krapinsko – zagorske županije i Grada 
Zaboka – naglasila je Đurek.
Uz krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara, predstavljanju projekta 
nazočili su  i njegovi zamjenici,  Jasna 
Petek i Anđelko Ferek – Jambrek.

- Županija na projektu sudjeluje s pet 
milijuna kuna, a vjerojatno će na 
kraju taj iznos biti i veći zbog sportske 
dvorane koja je u planu, a koja ne ulazi 
u ovih 35 milijuna kuna jer bi to bio 
neprihvatljiv trošak. To znači da, ako 
u novoj financijskoj omotnici koju 
tek očekujemo, neće biti natječaja na 
koji ćemo se moć javiti za izgradnju 
jednodijelne sportske dvorane s 
igralištem koje bi trebalo biti na krovu, 
to znači da će Krapinsko – zagorska 
županija to morati isfinancirati 
vlastitim sredstvima, a to znači još 
dodatnih desetak milijuna kuna. Ali 
vrijednost ovog projekta se ne može 
mjeriti u milijunima, ono što ćemo 
mi dobiti time što će Srednja škola 
Zabok postati Regionalni centar 
kompetencija je neprocjenjivo, ne 
samo za Krapinsko – zagorsku županiju, 
nego i za sve županije sjeverozapadne 
Hrvatske, kao i za Zagrebačku 
županiju i za grad Zagreb te za 
naše gospodarstvo, naše hotelijere, 
toplice i ugostitelje jer ćemo biti u 
mogućnosti stvarati kvalitetan kadar 
koji je potreban za budućnost razvoja 
turizma na ovim našim područjima – 
zaključio je župan Kolar.   

Draženka Jurec
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U Mariji Bistrici će se graditi nova 
osnovna škola - već je potpisan ugovor 
za izradu projektne dokumentacije

U ENERGETSKOM CENTRU BRAČAK PREDSTAVLJEN PROJEKT ECENTRAL, U 
SKLOPU KOJEG SU POKRIVENI TROŠKOVI PRIPREME PILOT-PROJEKATA 
IZGRADNJE OSNOVNIH ŠKOLA PO MODELU JAVNO - PRIVATNOG PARTNERSTVA 
U JEDNOJ ZAGORSKOJ I JEDNOJ ZAGREBAČKOJ OPĆINI

U Energetskom centru Bračak 
predstavljen je projekt eCentral, u 
sklopu kojeg su pokriveni troškovi 
pripreme pilot - projekata izgradnje 
osnovnih škola po modelu javno - 
privatnog partnerstva u zagorskoj 
općini Marija Bistrica i općini Stupnik u 
Zagrebačkoj županiji.

- Radi se o još jednom u nizu europskih 
projekata koje koordinira REGEA, a 
financiran je iz INTERREG programa. 
Sudjeluje ukupno osam partnera 
iz pet zemalja, a REGEA koordinira 
timom partnera iz Hrvatske, Slovenije, 
Austrije, Mađarske i Italije. Povod za 
ovu press konferenciju je činjenica 
da smo zadnjeg radnog dana prije 
praznika potpisali ugovor za izradu 
projektne dokumentacije za pripremu 
izgradnje škola u Mariji Bistrici i 
Stupniku, ukupne vrijednosti milijun 
i pol kuna. Dakle, za izgradnju dviju 
škola pripremit će se projektna 
dokumentacija po modelu javno - 
privatnog partnerstva, a škole će biti 
projektirane kao nZEB zgrade, dakle, 
zgrade gotovo nulte potrošnje energije. 
Ukupna vrijednost projekta Ecentral 
koji REGEA koordinira je 2,6 milijuna 
eura, te se iz projekta u spomenutih pet 
zemalja moraju realizirati investicije 
ukupne vrijednosti minimalno 
osam milijuna eura. Znači, radi se o 
značajnim investicijama, no više od 
toga mene veseli da smo u poziciji da 
mi iz Krapinsko - zagorske županije i iz 
Regee na neki način šaljemo znanje u 
ovih pet zemalja i da se dobre stvari 
šire upravo iz ovog našeg “doma” u 
Bračku. Izgradnja zgrada po nZEB 
standardu od kraja 2019. godine 
je obveza za sve javne naručitelje i 
time se postiže najbolja vrijednost za 
novac koji će javni naručitelji uložiti. 
U situaciji kada su budući izvori 
bespovratnog financiranja sada već 
sigurno manji nego do sada, vrlo 
je važno da počnemo primjenjivati 
ovakav princip i jako mi je drago da će 
se dva takva pilot - projekta realizirati 
upravo ovdje na našem području - 

istaknuo je Julije Domac, ravnatelj 
Regionalne energetske agencije 
sjeverozapadne Hrvatske (REGEA), 
dodavši kako, dakako, ovo nije jedini 
europski projekt koji REGEA provodi.

“Ključ u ruke”
- Mislim da nema izvora financiranja 
s područja Europske unije koji mi 
uspješno ne koristimo. Zgodan 
podatak je da je u Horizon programu 
REGEA s prosjekom od 0,31 
projektom po zaposlenom djelatniku, 
najuspješnija u Hrvatskoj - istaknuo 
je Domac i pojasnio kako funkcionira 
model javno - privatnog partnerstva.        

- Dakle, kada se sklopi ugovor s 
privatnim partnerom, on gradi objekt 
po principu “ključ u ruke” te održava 
objekt za sljedeći broj godina, koji će 
biti definiran u ugovoru. To znači da 
kroz to razdoblje privatni partner ima 
obvezu školu držati u stanju potpune 
funkcionalnosti, na način da otklanja 
svaki kvar i slično, u protivnom 
se umanjuje naknada privatnom 
partneru. Poanta ovakvog modela je 
da su cjeloživotni troškovi niži za javnog 
naručitelja, u ovom slučaju Krapinsko - 
zagorsku županiju, koja na taj način 
dio sredstava oslobađa za neku drugu 
namjenu. Ravnatelj škole koji će doći u 

školu koja je građena po modelu javno 
- privatnog partnerstva, gdje privatni 
naručitelj i brine za gradnju, ali je i u 
obvezi održavati objekt, iznimno je 
sretan ravnatelj. On će se fokusirati na 
kurikulume, rad s nadarenom djecom, 
s nastavnicima, na sve ono što se 
školovao i za što je obučen i spreman, a 
ne za popravak crijepa, kvarove u školi, 
sanaciju fasade - istaknuo je Domac.  
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
iznimno je ponosan na ovaj projekt 
i činjenicu da je on, preko Zajednice 
županija, prezentiran i drugim 
čelnicima regionalne samouprave 
jer bio mogao postati model za cijelu 
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Prijavite se na tečaj osnova 
korištenja računala ili početni 
tečaj engleskog jezika za odrasle

S POČETKOM NOVE GODINE, VRIJEME JE ZA USVAJANJE NOVIH ZNANJA I 
VJEŠTINA - Zlatarsko Pučko otvoreno učilište vas poziva:

Pučko otvoreno učilište dr. Jurja 
Žerjavića Zlatar prima prijave 
zainteresiranih za pohađanje tečaja 
osnovnog korištenja računala. Radi 
se o tečaju u trajanju od 24 sata, na 
kojem će polaznici steći osnovna 
znanja za korištenje računalom: kako 
rukovati računalom, kako napisati 
poruku, poslati mail, pronaći nešto 
na internetu ili koristiti društvene 
mreže. Predznanje nije potrebno, 
a tečaj je prije svega namijenjen 
umirovljenicima s prebivalištem 
na području grada Zlatara, za koje 
cijena iznosi 100 kuna jer tečaj za njih 
sufinanciraju Pučko učilište i Grad 
Zlatar.
U slučaju nedovoljnog broja polaznika, 
tečaj će moći pohađati i ostali 
zainteresirani građani. Prijave se 
zaprimaju do popunjenja grupe u 

Pučkom otvorenom učilištu u Zlataru 
(tel. 049/466-823).
Zlatarsko Pučko otvoreno učilište 
također poziva zainteresirane da se 
prijave za pohađanje početnog tečaja 
engleskog jezika za odrasle. Tečaj traje 
70 sati po jednom modulu, a održava 
se u poslijepodnevnim i večernjim 
satima, dinamikom prema dogovoru 
s polaznicima. Cijena tečaja može se 
plaćati u obrocima za cijelo vrijeme 
trajanja tečaja. Početak se planira u 
siječnju, uz uvjet prijave dovoljnog 
broja polaznika. Predbilježbe se 
zaprimaju do popunjenja grupe na 
tel. 049/466-823 ili e-mail: uciliste.
zlatar@hi.htnet.hr. (ZI)  

Hrvatsku.
- U Mariji Bistrici imamo jednu 
viziju novog razvoja općine, koja 
uključuje i školstvo, a o kojem brigu 
vodi Krapinsko - zagorska županija. 
Vjerujem da je javno - privatno 
partnerstvo budućnost investiranja. 
Mi kao investitor, riješit ćemo se 
jednog velikog problema, a to su 
izvantroškovnički radovi, poznatiji kao 
VTR-ovi. Dakle, sve se radi po principu 

“ključ u ruke” za cijenu koju ste dobili 
na javnom natječaju, što znači da 

nemate apsolutno nikakvog problema 
s gradilištem jer se izvođač prilikom 
ugovaranja obvezuje projektirati i 
izvoditi radove, preuzimajući rizik 
pojave VTR-a u potpunosti na sebe - 
rekao je Kolar.

Do ljeta
Izgradnja nove osnovne škole posebno 
veseli načelnika Marije Bistrice Josipa 
Miličkog.

- Biti među dvije općine u tri županije 
uistinu nam je na ponos i drago mi 

je što smo uspjeli zadovoljiti sve 
reference da uđemo u ovaj pilot - 
projekt, kojemu se jako veselim i koji je 
vezan uz našu viziju i strategiju razvoja 
Marije Bistrice. Općina je osigurala 
prostor, odnosno, zemljište, uredili 
smo prostorne planove, komunalna 
infrastruktura je spremna, a uistinu 
smo zahvalni i na ovom drugom 
dijelu projekta koji odrađuje REGEA. 
Zahvalan sam i našoj Osnovnoj školi 
koja je prihvatila taj projekt i koja mu 
daje podršku. Moram napomenuti 

i da već imamo viziju što napraviti s 

prostorima stare škole, koja se nalazi u 

središtu Marije Bistrice i koju ćemo, u 

suradnji sa Županijom, koja je vlasnik 

zgrade, staviti u funkciju i otvoriti neka 

nova radna mjesta - najavio je Milički.  

Domac je dodao i kako bi projektna 

dokumentacija trebala biti izrađena 

do ljeta, a 2021. godine mogli bi početi 

prvi radovi. (jj, jm)    

Julije DomacŽeljko Kolar Josip Milički
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RED, RAD I DISCIPLINA - TO JE NJEZIN MOTO: Antonela Cesarec (13) iz Oroslavja 
europska je prvakinja u point fightingu i trostruka državna prvakinja. Kickboxing 
trenira od treće godine i to pod trenerskom palicom Svoga oca Ivana

“Nikad nisam primila neki teži 
udarac - ja sam ta koja ih dijeli“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
“Red, rad i disciplina“, riječi su to koje 
je Antonela Cesarec (13) iz Oroslavja 
izgovorila još kao malena djevojčica, 
na zaprepaštenje sviju, kada je ušla u 
sportsku dvoranu. Pa iako bi se moglo 
pretpostaviti kako tada ni ona sam nije 
znala što to zapravo znači, njeni odlični 
rezultati koje od tog dana niže, govore 
kako je njoj već tada bilo itekako jasno 
što je potrebno za uspjeh. Antonela 
je danas uspješna kickboxašica koja 
iza sebe ima brojna natjecanja s kojih 
se redovito vraća s medaljama oko 
vrata, a njoj je, kako kaže, ipak najdraži 
pehar kojeg je ove godine osvojila na 
Europskom kickboxing prvenstvu u 
mađarskom gradu Gyoru.  

- Na prvom natjecanju sudjelovala sam 
kad sam imala svega četiri godine, 
bilo je to u Zaboku i bila je to moja 
prva srebrna medalja. Od tada sam 
se često penjala na postolja pa sam 
tako, između ostaloga, i tri puta bila 
prvakinja države u kategoriji mlađih 
kadeta, a pretprošle sam godine 
na Svjetskom kickboxing prvenstvu 

održanom u Italiji kao članica hrvatske 
reprezentacije, u disciplini point 
fighting osvojila srebro. Iako je titula 
viceprvakinje svijeta moja najjača 
titula, meni je ipak najdraži nastup 
na Europskom prvenstvu u Gyoru, 
gdje sam bez ijednog poraza osvojila 
zlato, postala europska prvakinja i 
dobila pehar – govori nam uzbuđeno 
Antonela, inače članica Kickboxing 
kluba Krapina.
Iako joj je tek 13 godina, kickboxingom 
se aktivno bavi već deset godina, a od 
prvog dana uz nju je njezin trener i 
otac Ivan Cesarec. Na pitanje ima li 
dana kada ne trenira, odlučno nam 
odgovara da takvih dana nema.

Prvi koraci na parketu
- Počela sam trenirati s tri godine. 
Naime, moji roditelji su oboje sportaši, 
tata mi je i trener, a majka je također 
bila europska prvakinja u kickboxingu, 
tako da bih mogla reći kako sam prve 
korake napravila na parketu sportske 
dvorane. A kad sam počela trenirati, 
jednostavno sam se zaljubila u taj 
sport i to me drži još i danas. Svaki dan 
barem pola sata odvojim za trening, 
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a najčešće to ipak bude trening od 
sat - dva – govori nam Antonela, koja 
ide u sedmi razred osnovne škole te 
dodaje kako upravo zbog škole često 
ne stigne na trening u dvoranu, ali ga 
zato odradi doma.

- Budući da ima veliku volju, sredili 
smo joj doma na tavanu prostor od 
65 kvadrata gdje može kvalitetno 
odraditi trening. Tako ona svaki dan 
nakon škole dođe doma, pojede, ode 
napraviti zadaću i kad joj je dosta 
svega, popne se na tavan i krene 
vježbati. Najviše od svega me veseli 
kad vidim da ona taj sport zaista voli i 
nikada je nije trebalo tjerati da trenira. 
Uostalom, to se vidi i na njenim 
rezultatima, jer čovjek može biti 
jedino uspješan u onome što zaista 
voli, a kod nje je to tako. Nikada joj 
nisam rekao da mora pobijediti, nego 
da pokaže što zna, da pokaže svoje 

umijeće – rekao nam je Ivan Cesarec, 
Antonelin trener i otac, koji joj je 
najveća podrška, dodajući kako mu je 
najvažnije da je ona zadovoljna.
A da je tome tako, potvrđuje i sama 
Antonela, govoreći kako joj sve u vezi 
kickboxinga, od treninga do natjecanje, 
dođe kao igra, zabava, odnosno, kako 
nam je rekla, “čisti užitak“.

- U početku sam znala imati tremu 
kada bih stala nasuprot protivnika, 
međutim, sada to više nije tako, već 
sam se navikla. Dok moj tata zna imati 
tremu i tjedan dana prije nastupa 

– kaže sa smiješkom ova mlada 
sportašica, koju smo pitali i kako se 
nosi s porazima, odnosno, pobjedama.

- Normalno da nije lijep osjećaj kada 
izgubim, budem tužna, a znalo je 
biti i suza, kao recimo na Svjetskom 
prvenstvu pretprošle godine, kada 
mi je prvo mjesto pobjeglo za dlaku. 

Oduzeta su mi dva poena zbog toga 
što nisam imala oznaku grba na 
uniformi i zbog kašnjenja i, nažalost, 
bila su to presudna dva poena koja su 
me koštala pobjede. Ali zato je nakon 
pobjede osjećaj neopisiv, a adrenalin 
je na maksimumu – ispričala nam je 
naša sugovornica, a na pitanje je li 
ikada doživjela neki teži udarac od 
protivnice, rekla nam je kako nije.

Obvezna oprema
- To je tako, zahvaljujući tome što sam 
ja ta koja ih dijeli. A tu je i obvezna 
oprema koja podrazumijeva štitnike 
za noge, kostobrane, suspenzor za 
genitalije, kacigu i gumu za zube, tako 
da smo dobro zaštićeni od udaraca, a 
samim time i ozljeda – ispričala nam 
je Antonela.
Otkrila nam je isto tako kako je jedno 
vrijeme pjevala u crkvenom zboru 

te plesala u kulturno – umjetničkom 
društvu, a okušala se i u nekim drugim 
sportovima, kao što su skijanje, 
rukomet i košarka.

- Sve su to lijepi sportovi, ali kickboxing 
mi je ipak najdraži i to je ono čime se 
želim nastaviti baviti. Naravno, što 
se tiče obrazovanja, i to bih htjela 
povezati sa sportom pa mi je tako želja 
postati učiteljicom tjelesnog – kazala 
nam je Antonela, pred kojom su već 
nova natjecanja kojima se veseli, pa je 
tako prvi na redu Europski kup u Italiji 
i nakon toga u Karlovcu.

- Očekuju nas dva velika turnira, a 
zahvaljujući svakodnevnim treninzima, 
Antonela je spremna – uvjerava nas 
onaj koji to najbolje zna, njezin trener 
Ivan Cesarec, a na nama je da mu 
vjerujemo i poželimo Antoneli sreću i 
još pokoju medalju oko vrata. 
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KINEZI NISU ODUSTALI OD POLITIČKE 
ŠKOLE: “Transakcija je zapela samo zbog 
trgovinskog rata između SAD-a i Kine, no 
spremni smo ponovno se javiti na natječaj”

TVRTKA ZHONGYA NEKRETNINE U SUVLASNIŠTVU KINESKE PODUZETNICE 
JIANG YU NIJE UPLATILA NOVAC ZA KUPNJU KUMROVEČKOG “MRTVOG 
KAPITALA” DO ZADANOG ROKA, NO I KINESKI INVESTITORI I NAČELNIK ŠPLAJT 
PORUČUJU KAKO NEMA RAZLOGA ZA ZABRINUTOST

Kineska tvrtka Zhongya Nekretnine 
nije u dodatnom roku uplatila 
preostali iznos za kupnju zgrade 
bivše Političke škole u Kumrovcu. 
Podsjetimo, tvrtki u suvlasništvu 
kineske poduzetnice Jiang Yu već je 
dva puta produljen rok za plaćanje, 
pri čemu je prvi istekao početkom 
studenoga prošle godine, a drugi 
31. prosinca. Ministarstvo državne 
imovine stoga će zadržati jamčevinu 
u iznosu od 598 tisuća kuna, a odluku 
o daljnjem raspolaganju nekretninom 
vrijednom više od 7,5 milijuna kuna, 
donijet će Vlada Republike Hrvatske.
Iz tvrtke poručuju kako partneri 
investitorice Jiang Yu nisu u 
spomenutom roku iz tehničkih razloga 
uspjeli alocirati novac u Republiku 
Hrvatsku, no, kako se i dalje iznalaze 
modaliteti kako bi spomenuti novac 
u najskorije vrijeme stigao u Hrvatsku. 
U skladu s time, spremni su na nove 
razgovore s Vladom, a najavljuju i 
kako će se, u slučaju da novi natječaj 
bude raspisan, oni na njega i javiti.

Kontrola “izvoza” novca
- Kineska vlada već mjesecima aktivno 
radi na tome da kontrolira iznošenje 
kapitala iz zemlje. Dio tih problema 
stigao je i do Europe, pa i do same 
Hrvatske, u slučaju transakcije 
vezane uz bivšu Političku školu u 
Kumrovcu. Svjedoci smo da su kineske 
investicije u Europu značajno pale u 
posljednjih godinu dana. Dio razloga 
za to svakako leži i u restrikcijama 
koje dolaze od službenog Pekinga. 
Ekonomski problemi unutar Kine 
i trgovinski rat Kine i SAD-a glavni 
su razlozi zbog kojih Kina pokušava 
kontrolirati “izvoz” novca iz zemlje. 
Državna administracija za strane 
valutne odnose (SAFE), ključni Vladin 
regulator, objavila je sredinom 
prosinca da je glavni zadatak za 
iduću godinu spriječiti “nenormalne” 
odljeve kapitala i tako onemogućiti 

nelegalne trgovinske aktivnosti - 
pojašnjavaju iz Zhongya Nekretnina 
te poručuju kako su svoju ozbiljnost 
dokazali time što su platili cjelokupan 
iznos poreza na kupoprodaju 
nekretnine (koju zasad nisu kupili) te 
okolnog zemljišta površine gotovo 27 
tisuća četvornih metara.
Ukupno su obje transakcije vrijedne 
preko milijun i pol kuna, a kad se 
pribroji iznos jamčevine na natječaju 

iz proljeća prošle godine, dolazi se 
do brojke od preko dva milijuna kuna 
koje su kineski investitori već uplatili. 
Zato, poručuju, ne žele odustati od 
planiranog posla.

“Nije katastrofa”
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt i 
dalje je optimističan.

- Dobivam puno upita i moram naglasiti 
da se tu ne radi ni o kakvoj katastrofi. 

Zapelo je isključivo zbog gospodarske 
i ekonomske situacije u Kini, odnosno, 
zbog trgovinskog rata između Kine i 
SAD-a. Novac pristiže, samo u manjim 
količinama i ja vjerujem da će se 
iznaći način da se ova situacija riješi. 
U najgorem slučaju, kineski investitori 
su spremni javiti se na novi natječaj, 
ukoliko on bude raspisan. Od Političke 
škole neće odustati - siguran je Šplajt. 
 (jj)  
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NAČELNIK ŠPLAJT: Ne želimo 
da se Titove stvari seljakaju 
svakih pet godina. Ljudi ih 
svakodnevno dolaze razgledati 
u Kumrovec i tako treba i ostati

SVI BRUJE O BISTI: Novoizabrani predsjednik kaže kako nije razmišljao o 
vraćanju biste i predmeta Josipa Broza na Pantovčak, a i Kumrovčani bi, čini se, 
bili najsretniji da oni ostanu u Titovom rodnom mjestu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zoran Milanović u nedjelju je izabran 
za novog predsjednika Republike 
Hrvatske, a u javnosti od tada ne 
prestaju šuškanja o tome hoće li u 
svoj ured na Pantovčaku vratiti bistu 
Josipa Broza Tita, koju je još uvijek 
aktualna predsjednica RH Kolinda 
Grabar - Kitarović vratila u Titovo 
rodno mjesto već na samom početku 
svog mandata. Bista je tada, zajedno 
s još 105 predmeta, odnosno, darova 
koje je jugoslavenski državnik dobivao 
iz svih krajeva svijeta, preseljena iz 
Vile Zagorje na Pantovčaku u Muzej 

“Staro selo” Kumrovec, točnije, bista 
i spomenuti predmeti dani su na 
korištenje Muzejima Hrvatskog 
zagorja.
I Kumrovčanima je, čini se, to u redu, 
što nam je potvrdio i načelnik Robert 
Šplajt.

Pozitivan učinak
- Naravno da nismo za to da se bista 
i ostali vrijedni predmeti presele 
na Pantovčak jer smatramo da i 
Ministarstvo kulture, a samim time 
i država, kroz naš Muzej “Staro 
Selo” i činjenicu da su ti predmeti 
ovdje izloženi, imaju koristi. Ljudi 
svakodnevno dolaze to razgledati, 
što ima pozitivan učinak i na naše 
ugostiteljstvo i cjelokupni turizam na 
području općine. Upravo zato nismo 
za to da se to seljaka svakih pet godina 
jer u Kumrovcu je rodno mjesto Josipa 
Broza i muzej posvećen upravo njemu, 
pa je samim time i njegovoj bisti i 
predmetima mjesto ovdje. Koliko sam 
čuo, i naš novoizabrani predsjednik 
to shvaća, a, uostalom, ima i mnogo 
važnijih stvari o kojima trenutno 
mora brinuti, kao što su demografska 
obnova, vraćanje mladih u Hrvatsku 
i vanjska politika - kaže Šplajt, te 

dodaje kako će Kumrovčani rado 
ugostiti novoizabranog predsjednika 
u svojoj općini i kako će uvijek biti 
dobri domaćini.  
Milanović je rekao kako nije razmišljao 
o vraćanju biste.

- Pantovčak nije muzej. Hrvatskih 
predsjednika bilo je četvero prije 
mene. A za ovo ranije mogli bismo 
ići do kralja Tomislava – istaknuo je 
novoizabrani predsjednik u utorak.
A pitanje biste posebno je naljutilo 
unuku Josipa Broza Tita, koja je o tome 
napisala podulji Facebook status.

- Da ja mogu odlučivati, zabranila bih 
apsolutno svima koji se bave politikom 
u Hrvatskoj da ikad više spominju ime 
mog djeda!!!!! Da znate (kao što očito 
ne znate), obitelj ne može zabraniti 
ni ćurki ni crnom vragu da seljakaju 
komad nečega naokolo. Nadalje 
smatram da će mudar čovjek maknuti 
sve do jedne biste. Gluplji će odabrati 
status quo, pogotovo ako znamo da 
niti će bista ujediniti, a bogami niti 
razjediniti narod. 

Pat pozicija
Duhovno stanje nacije odnosno 
razjedinjenost nema ama baš nikakve 
veze s bistom / Titom. Ideologiju kao 
perjanicu svog programa i ideja ističu 
samo oni koji nemaju ništa drugo za 
ponuditi. A najčešće nemaju. Sve u 
svemu pat pozicija. (...) Stanje u državi 
je takvo da bi djed sam donio dekret da 
ga se katapultira u svemir. Moram se 
nasmijati ambicioznoj neinteligenciji 
svih koji misle da će THE bista riješiti 
pitanje naše podijeljenosti. Na kraju, 
vjerujte, imate j*** sreću da vaš 
predak nije isklesan ili izliven jer naša 
zemlja kao nitko zna brinuti o svojim 
spomenicima. I btw. sretno vam novo 
desetljeće... Nada postoji, pa sad da 
vidimo to svijetlo - napisala je Broz.  
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VELIKA I NUŽNA INVESTICIJA: 
Uz uštedu toplinske energije veću 
od 50 posto, ostvarit će se i bolji 
uvjeti za rad učenika i nastavnika

POTPISAN UGOVOR O ENERGETSKOJ OBNOVI SREDNJE ŠKOLE BEDEKOVČINA, 
VRIJEDAN 8,39 MILIJUNA KUNA

U Bedekovčini je potpisan ugovor o 
javnoj nabavi radova za energetsku 
obnovu srednje škole. Ugovor vrijedan 
8,39 milijuna kuna potpisali su 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
i Krešimir Nevistić, direktor poduzeća 
Neving d.o.o. iz Zagreba, odabranog 
izvođača radova.
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela nadležnog za javnu nabavu 
Vlatka Mlakar otkrila je kako su na 
natječaj zaprimljene tri ponude. Rok 
za izvođenje radova je osam mjeseci 
od dana uvođenja u posao, a projekt je 
prijavljen i odobren za sufinanciranje 
u okviru Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020”. 
Sufinanciranje je odobreno u iznosu od 
4.034.444 kune, sredstva Ministarstva 
regionalnog razvoja iznose 1.845.261 
kunu, dok je preostalih 2,5 milijuna 
kuna osigurala Krapinsko - zagorska 
županija, koja je osnivač škole.

Na ponos
Radovi obuhvaćaju povećanje toplinske 
zaštite krova iznad grijanog prostora, 
povećanje toplinske zaštite vanjskog 
zida, povećanje toplinske zaštite stropa 
prema negrijanom prostoru, zamjenu 
vanjske stolarije, ugradnju novog 
visokoučinkovitog sustava grijanja 
ili poboljšanje postojećeg, zamjenu 
unutarnje rasvjete učinkovitijom, kao 
i uvođenje sustava daljinskog očitanja 
potrošnje energije i vode te sustava 

kontrolnih brojila energenata i vode.
- Očekivani rezultat projekta je 
postizanje uštede toplinske energije 
53,87 posto - otkrila je Mlakar.  

Ravnateljica škole Vera Hrvoj rekla 
je kako je potpisivanje ugovora o 
energetskoj obnovi važan događaj za 
SŠ Bedekovčina.

- Škola je izgrađena 1960. godine, a kat 
škole dograđen 1962. godine, te osim 
spojnog hola koji je izgrađen 2011. 
godine, nekakvih većih radova nije bilo. 
Ovom energetskom obnovom, osim 
energetske uštede, dobit ćemo i daleko 
bolje uvjete za rad djelatnika i učenika, 
a ja se nadam da ćemo mi rezultatima 
koje ćemo i dalje ostvarivati, biti na 
ponos i našem osnivaču i našoj jedinici 
lokalne samouprave - istaknula je 
Hrvoj.

Kvalitetno i u roku
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
je pak dodao kako se radi o izuzetno 
velikoj, ali i potrebnoj investiciji.

- Ovo, naravno, nije zadnja investicija 
Krapinsko - zagorske županije u 
energetsku obnovu, a što se tiče 
Srednje škole Bedekovčina, od svih 
izvođača uvijek tražimo da radovi budu 
izvršeni kvalitetno i u roku. Produženja 
roka nema, s obzirom na to da se 
zatvara cjelokupni program, a nastava 
će se odvijati i u vrijeme izvođenja 
radova - najavio je Kolar.
Potpisivanju ugovora prisustvovali 
su i načelnik Bedekovčine Darko Ban 
te pročelnica županijskog Upravnog 
odjela nadležnog za obrazovanje 
Mirjana Smičić Slovenec. (ab, jj)   
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA ZABOČKOG DJEČJEG GRADSKOG VIJEĆA

Za dječju gradonačelnicu 
Zaboka izabrana Mia Jurina
U Zaboku se svake dvije godine organiziraju 
izbori za nove dječje gradonačelnike 
i njihove zamjenike. Tako je u utorak 
održana prva sjednica zabočkog Dječjeg 
gradskog vijeća u osmom mandatu te 
izbori za dječjeg gradonačelnika, odnosno 
dječju gradonačelnicu. Konstituirajuću 
sjednicu Dječjeg gradskog vijeća 
vodila je predsjednica Društva “Naša 
djeca“ Zabok, Sonja Borovčak, a tri su 
kandidatkinje za dječju gradonačelnicu 
iznijele svoje programe koje bi voljele 
ostvariti u dvogodišnjem mandatu. Na 
osnovi programa koje su predstavile, 
dječji su vijećnici i vijećnice za dječju 
gradonačelnicu izabrali Miju Jurinu, a 
Sara Premerl Peštaj postala je njezina 
zamjenica.
Kandidatkinje su u svojim programima 
istaknule važne projekte, teme i 
ideje koje bi one zajedno s ostalim 
vijećnicima i vijećnicama željele provoditi 
kroz djelovanje Dječjeg gradskog 
vijeća. Prijedlozi novoizabrane dječje 
gradonačelnice i njezine zamjenice još 
će se dodatno razrađivati na sljedećoj 
sjednici DGV-a te će se dogovorno i 
zajedno s prijedlozima i idejama ostalih 
vijećnica i vijećnika, ukomponirati u 
Program rada Dječjeg gradskog vijeća 
grada Zaboka.
Predsjednica DND-a Sonja Borovčak 
istaknula je velika postignuća Grada 
Zaboka, te naglasila da važnu ulogu u 
tome ima Dječje gradsko vijeće koje daje 
inicijative, prijedloge i ideje za kvalitetniji 
život djece i ostvarenju njihovih potreba 
u gradu Zaboku. Gradonačelnik Zaboka 

ZIMSKE RADIONICE I IGRAONICE U MKN-U

U Muzeju krapinskih neandertalaca 
održavaju se 15. Zimske 
radionice i igraonice. Program je 
namijenjen djeci predškolske dobi 
i osnovnoškolcima, a uključuje 
interaktivne radionice na temu 
geologije i paleontologije, evolucije 
i života krapinskih neandertalaca. 
Sudionici obilaze stalni postav 
Muzeja, istražuju minerale i fosile 
te modeliraju u glini. Program je 
besplatan, a održava se i ove subote 
od 10 do 12 sati. (ib) 

Danas od 10 do 12 sati održava se besplatan 
program za predškolce i osnovnoškolce

Ivan Hanžek istaknuo je odličnu suradnju 
s Dječjim gradskim vijećem te izvrsne 
inicijative poput Skate parka, bojanja i 
uređenja dječjih igrališta, “Kanti kulerica” i 
slično, naglasivši da je siguran kako će tako 
uspješni  biti i u ovom sastavu. Njegova 
zamjenica Valentina Đurek nadovezala 
se na neke prijedloge djece koje je Grad 
već prepoznao te im prezentirala neke 
od projekata, među kojima su Sportsko 

- rekreacijski park Zaseka, reKREATOR 
– rekreacijska staza uz rijeku Krapinicu, 
reGARDEN – edukativno urbani vrt i 
biciklistička staza BRZO. Sjednici su 
prisustvovale i pročelnica Natalija Gretić 
te tajnica DND-a i voditeljica DGV-a 
Jasenka Borovčak.  (ZI)  
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ZA NABAVU KOKOŠI NESILICA I RASPLODNOG STADA TE ZA UMJETNO OSJEMENJIVANJE  

Isplaćeno 46,5 tisuća kuna za ukupno 52 
pregradska poljoprivredna gospodarstva

Sukladno Programu potpora 
poljoprivredi na području grada 
Pregrade za 2019. godinu, a temeljem 
javnog poziva, isplaćene su potpore male 
vrijednosti poljoprivrednicima. Pravo na 
potporu ostvarila su 52 poljoprivredna 
gospodarstva u ukupnom iznosu od 

46.528 kuna. Potpore su isplaćene za 
subvencioniranje nabave 680 kokoši 
nesilica u iznosu od 12.870 kuna, za 
subvencioniranje nabave rasplodnog 
stada u govedarstvu - za nabavu jedne 
junice i tri mliječne krave u iznosu od 
14.520 kuna, te za subvencioniranje 

umjetnog osjemenjivanja krava 
plotkinja i krmača/nazimica u iznosu 
od 19.137 kuna, za 49 korisnika. Svim 
poljoprivrednim gospodarstvima koja 
su ostvarila pravo na potporu male 
vrijednosti, dostavljena je obavijest. 
Korisnici potpora iz proračuna 

grada Pregrade su poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstva, a potpora 
podrazumijeva dodjelu bespovratnih 
novčanih sredstava s ciljem razvoja 
poljoprivrede i poljoprivredne 
proizvodnje.  (ZI) 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE OBJAVILO DOBRE VIJESTI

Naredba o prestanku važenja 
Naredbe o mjerama za sprječavanje 
pojave i širenja klasične svinjske 
kuge stupila je na snagu 27. prosinca, 
čime je Hrvatska izbrisana s popisa 
zemalja članica Europske unije u 
kojima su, zbog izbijanja klasične 
svinjske kuge, na snazi bile stroge 
mjere ograničenja stavljanja u 
promet živih svinja i njihovih 
proizvoda s područja Vukovarsko 

- srijemske, Karlovačke, Sisačko - 
moslavačke i Brodsko - posavske 
županije. Time je omogućen 
nesmetani promet živih svinja, 
mesa svinja i proizvoda od mesa 
svinja unutar RH i EU, izvijestilo je 
Ministarstvo poljoprivrede.

Desetogodišnje razdoblje
Rezultat je to dugogodišnje provedbe 
sveobuhvatnih veterinarskih mjera 
nadziranja, kontrole i iskorjenjivanja 
ove bolesti u populaciji domaćih 

Hrvatskoj ukinuta sva ograničenja 
nastala zbog klasične svinjske kuge

i divljih svinja, kojim je okončano 
desetogodišnje razdoblje nakon 
zadnje pojave klasične svinjske kuge 
u RH.  

- Ovo je važan dokaz izuzetne 
organiziranosti i uspješnosti 
veterinarske struke u Republici 
Hrvatskoj, koji garantira uspješno 
suočavanje i s budućim izazovima, 

od kojih svakako ističemo jedan od 
najopasnijih - afričku svinjsku kugu 
(ASK). Ovim putem zahvaljujem svim 
dionicima sustava na ustrajnosti i 
suradnji u provedbi opsežnih mjera 
na terenu u odnosu na klasičnu 
svinjsku kugu, kao i na, sigurna sam, 
daljnjoj kvalitetnoj i angažiranoj 
provedbi preventivnih mjera u 

odnosu na afričku svinjsku kugu – 
istaknula je ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković.

Kontinuirani nadzor
Jedino se provedbom svih propisanih 
mjera, posebno mjera biosigurnosti 
od strane posjednika, ali i veterinara, 
može učinkovito spriječiti unos 
virusa ASK na naše područje, a ranim 
otkrivanjem pojave bolesti, spriječiti 
njeno daljnje širenje i time smanjiti 
negativne posljedice. Jednako tako, 
u svrhu održavanja statusa Hrvatske 
kao zemlje slobodne od KSK, vrlo je 
važna daljnja kontinuirana provedba 
nadziranja ove bolesti i to pasivnog 
nadziranja putem isključivanja KSK u 
uginulih i bolesnih svinja (uključujući 
i kod pobačaja) te aktivnog 
nadziranja uzorkovanjem svinja, 
sukladno Programu nadziranja 
klasične svinjske kuge.  (ZI) 
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U PREGRADI ODRŽAN PRIJEM ZA STUDENTE I UČENIKE KOJI SU OSTVARILI 
PRAVO NA FINANCIJSKU POTPORU GRADA

Dodijeljeno 29 učeničkih i 
26 studentskih stipendija

U pregradskoj Gradskoj vijećnici 
održan je prijem za studente i učenike 
koji su ostvarili pravo na financijsku 
potporu Grada, te je održano 
potpisivanje ugovora o dodjeli top 
stipendija za akademsku godinu 
2019./2020. Pravo na stipendiju 
i financijsku potporu ukupno je 
ostvarilo 29 učenika i 26 studenata.
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj rekao je kako je ove 
godine donesena nova Odluka 
o financijskim pravima učenika 
i studenata s područja grada 
Pregrade, sa svrhom transparentnije 
dodjele financijskih sredstava, 
pojednostavljenja postupka dodjele 
te osiguravanja prava na izravnu 
financijsku potporu učenicima i 
studentima s invaliditetom, onima 
bez odgovarajuće roditeljske skrbi, 
djeci poginulih hrvatskih branitelja, 
djeci dragovoljaca Domovinskog 
rata i poginulih dragovoljaca 
Domovinskog rata, djeci samohranih 

roditelja te učenicima i studentima 
upisanima u srednje škole i studije 
s popisa deficitarnih zanimanja. 
Također je napomenuo kako su 
umjesto dosadašnjih učeničkih 

stipendija, uvedene financijske 
potpore za učenike u iznosu od 250 
kuna, a koje se dodjeljuju prema 
kriteriju mjesečnog prihoda po 
članu kućanstva, te je povećan i 

iznos top stipendija na 700 kuna, a 
primat će ih 11 studenata.Vešligaj 
je dodao i kako će se sredinom 
godine raspisati javni poziv za 
dodjelu nagrada za izvanredna 
postignuća za učenike i studente 
koji su ostvarili određene rezultate 
na državnim i međunarodnim 
natjecanjima, odnosno osvojili 
Dekanovu, Rektorovu ili drugu 
nagradu/priznanje na razini visokog 
učilišta. Osim učenika, nagrađivat će 
se i mentori, korepetitori te Osnovna 
škola Janka Leskovara, Srednja 
Škola Pregrada, Glazbena škola 
Pregrada, čiji su učenici ostvarili 
određeni uspjeh na natjecanjima. 
Novčane nagrade predviđene su 
i za učenike i studente volontere 
te one koji su ostvarili potvrdu o 
neformalnom obrazovanju, dok su 
za učenike koji su ostvarili određene 
uspjehe na županijskim i regionalnim 
natjecanjima, predviđene simbolične 
nagrade. (jm) 
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U STUBIČKIM TOPLICAMA POTPISANI UGOVORI SA STIPENDISTIMA

OPĆINA HUM NA SUTLI NAGRAĐUJE USPJEH I ZNANJE: Načelnik Zvonko Jutriša održao prijem 
za najuspješnije humske učenice, studente i sportašice

Dodijeljeno 30 učeničkih i 16 studentskih stipendija

Dvije učenice i troje top studenata 
dobilo po dvije, odnosno, tri tisuće kuna

U Općini Stubičke Toplice održano 
je svečano potpisivanje ugovora 
za dodjelu stipendija učenicima 
srednjih škola i studentima. 
Temeljem provedenog natječaja, 
Općina je ove godine dodijelila 
ukupno 30 učeničkih i 16 studentskih 
stipendija.
Potpisivanju su nazočili korisnici 
stipendija sa svojim roditeljima, a 
prisutnima su se obratili zamjenica 
načelnika Anica Benger i predsjednik 
Općinskog vijeća Tomislav Mlinarić. 
Oboje su istaknuli kako Općina 
godinu za godinom dodjeljuje 
stipendije te kako je i ove godine 
njihov iznos povećan.   (jm) 

Načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša 
održao je prijem za nagrađene učenike 
i studente za školsku/akademsku 
2018./2019. godinu, sukladno Javnom 
natječaju za dostavu prijedloga za 
dodjelu novčane nagrade učenicima i 
studentima i Javnom pozivu za dodjelu 
nagrada za posebna postignuća 
učenika srednjih škola, koji su bili 
raspisani od strane Općine Hum na 
Sutli tijekom listopada prošle godine. 
Načelnik Zvonko Jutriša i njegova 
zamjenica Tanja Topić čestitali su 
nagrađenim učenicima i studentima 
te im uručili jednokratne novčane 
nagrade i zaželjeli mnogo uspjeha u 
daljnjem obrazovanju.

Državno natjecanje
Po dvije tisuća kuna dobile su 
Lorena Imširović iz Lastina, koja je u 
četverogodišnjem srednjoškolskom 
obrazovanju imala prosjek ocjena 4,95, 
te Viktorija Golenko iz Huma na Sutli, 
koja je imala prosjek 4,71. Po tri tisuće 
kuna uručeno je najboljim studentima 
Anamariji Klasić iz Huma na Sutli, s 
prosjekom 4,99, Dariju Stuhne iz 
Malog Tabora, s prosjekom 4,52 te 
Ines Staroveški iz Lastina, s prosjekom 
4,26.
Krunoslavu Draškoviću iz Rusnice za 
osvojeno prvo mjesto na državnom 
natjecanju iz Obrazovnog sektora 
strojarstvo, brodogradnja i metalurgija 
u natjecateljskoj disciplini CNC i CAD/

CAM tehnologije, uručen je iznos 
od tisuću kuna, a Anamariji Gluhak 
iz Vrbišnice 700 kuna za osvojeno 
drugo mjesto na državnom natjecanju 
iz klasičnih jezika (Latinski jezik za 
strukovne škole).

Najbolja sportašica
Održan je i prijem za tri najbolje 
humske sportašice, članice Kickboxing 
kluba Krapina - Lanu Zajec, koja je 
proglašena najboljom sportašicom 
u 2019. godini od 14 do 18 godina, 
te Nikolinu Rebić i Luciju Antolić. 
Načelnik i njegova zamjenica su im 
uručili poklon bonove u vrijednosti 
500 kuna za kupnju sportske opreme. 
Čestitke za trud i rad upućene su i 
njihovoj trenerici Silviji Hršak.  (jj) 
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IZMEĐU OSTALOGA, PREDVIĐENA SU SREDSTVA ZA ZAVRŠETAK IZGRADNJE 
SPORTSKE DVORANE TE DOGRADNJU DJEČJEG VRTIĆA

Proračun općine Zlatar Bistrica za 
2020. godinu iznosi 23 milijuna kuna
Ovogodišnji proračun općine Zlatar 
Bistrice, kojeg je na posljednjoj sjednici 
donijelo Općinsko vijeće, iznosi 23 
milijuna kuna i jedan je od najvećih 
proračuna Općine do sada. Njime 
su predviđena sredstva za nastavak 
gradnje i potpuni završetak školske 
sportske dvorane, a tu je i završetak 
dogradnje dječjeg vrtića, za što je rok 
travanj ove godine. Izdvajanja za dječji 
vrtić su povećana za 500 tisuća kuna, 
što uključuje i zapošljavanje dviju 
odgajateljica i psihologa, a uvest će se 
i produženi rad vrtića.
Od ostalih investicija, planira se 
energetska obnova općinske zgrade, 
gdje vrijednost radova iznosi otprilike 
dva milijuna kuna, od čega je 1,7 
milijuna osigurano na natječaju. U 
planu je i zamjena javne rasvjete 

energetski učinkovitom te daljnji 
razvoj središta općine. Uređivat će se 
prometnice za koje su pripremljeni 
projekti i koje će se prijaviti na dostupne 
natječaje. Riječ je o Kranjčevićevoj 
ulici i Gornje Brestovečkoj, odnosno 
nastavku iz Ulice hrvatskih branitelja 
i spoju županijske ceste prema spoju 
s granicom s gradom Zlatarom. U 
planu je i uređenje Selske ulice, koja 
spaja županijsku i državnu cestu, 
te asfaltiranje i uređenje ceste u 
Lovrečanu, dio vezan uz državnu cestu 
koja ide prema Šamcima. Proračun 
osigurava i cjelokupni socijalni program, 
odnosno izdvajanja za učenike, i to za 
besplatni prijevoz, udžbenike i radne 
materijale, stipendije, ali i ostala 
davanja prema građanima i udrugama. 
(jm) 

U završnu fazu ulaze radovi na 
jednom od najvažnijih projekata 
na području općine Bednja - 
rekonstrukciji i prenamjeni zgrade 
stare osnovne škole u dječji vrtić. 
Iz Općine stoga mole žitelje da 

se uključe u odabir imena novog 
dječjeg vrtića.
Svoje prijedloge možete dostaviti 
putem obrasca, zaključno do 22. 
siječnja. (jj) 

Na posljednjoj prošlogodišnjoj 
sjednici Općinskog vijeća Radoboja, 
usvojen je proračun za 2020. 
godinu, koji iznosi 28,1 milijun kuna. 
Najveći dio proračuna čine ulaganja 
u gospodarstvo i projekte koji su 
financirani od strane Europske unije, 
poput rekonstrukcije Lovačkog 
doma, odnosno, njegove dogradnje 
i prenamjene u Planinarski dom, 
gdje vrijednost radova iznosi 5,7 
milijuna kuna, zatim Hiže zagorskih 
štrukli, projekta vrijednog 2,3 
milijuna kuna, kao i rekonstrukcije 
Hiže vinove loze, za koju je planirano 

milijun kuna, a tu je i uređenje 
pješačke zone, gdje procijenjena 
vrijednost radova iznosi 698 tisuća 
kuna. Za komunalnu djelatnost 
uređenja prostora i zaštite 
okoliša u planu je 6,1 milijun 
kuna, od čega 745 tisuća kuna 
otpada na održavanje komunalne 
infrastrukture, 860 tisuća kuna na 
sanaciju klizišta, 1,7 milijuna kuna 
na asfaltiranje puteva i nogostupa, 
dok je za ulaganje u građenje 
nerazvrstanih cesta predviđeno 1,5 
milijuna kuna. (ib)  

OPĆINA BEDNJA POZIVA ŽITELJE: NAJVEĆI DIO PRORAČUNA ČINE ULAGANJA U 
GOSPODARSTVO I PROJEKTE FINANCIRANE EU 
SREDSTVIMA - REKONSTRUKCIJA LOVAČKOG 
DOMA, HIŽA ZAGORSKIH ŠTRUKLI,  HIŽA VINOVE 
LOZE...

Uključite se u odabir imena 
novog dječjeg vrtića

Proračun općine Radoboj za ovu 
godinu iznosi 28,1 milijun kuna
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“Nisam željela jednog dana biti 
bakica koja je ljuta na sebe jer je u 
mladosti bila prelijena pokrenuti se“

“DRA’N’GULIE“ – MODNI DETALJI KOJE OBOŽAVAJU ŽENE DILJEM HRVATSKE: 
Dragica Kantoci (30) iz Pregrade mlada je obrtnica koja je nakon nekoliko poslova 
koji je nisu ispunjavali, napokon odlučila ostvariti svoj dugogodišnji san

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Od kako je u ljeto prošle godine 
otvorila svoju Facebook stranicu 

“Dra’n’gulie“, privukla je više od 
dvije tisuće oznaka “sviđa mi se“, a 
unikatne modne detalje koje ručno 
izrađuje, obožavaju žene diljem 
Hrvatske. Iza svega stoji 30-godišnja 
Dragica Kantoci iz Pregrade, koja 
je nakon završenog Tekstilno - 
tehnološkog fakulteta, smjera 
odjevno inženjerstvo, i nekoliko 
poslova koji je nisu ispunjavali, prošle 
godine odlučila otvoriti vlastiti obrt 
i krenuti u avanturu u kojoj uživa iz 
dana u dan. Proizvode izrađuje u 
svojoj sobi, na adresi Ulica Stjepana 
Radića 4, a u intervjuu nam je otkrila 
kako izgleda jedan njezin radni dan, 
kada je zavoljela šivanje i kamo odlazi 
najviše njezinih proizvoda.  

Kada se u tebi probudila želja da se 
baviš šivanjem, modom, modnim 
detaljima?
Ideja se probudila još kada smo se 
kao djevojčice na ulici igrale modne 
revije. Od stare odjeće izrađivale smo 
nove kreacije, uz mala uputstva o 
korištenju igle i konca i već sa sedam 

godina osjećala sam se u tome kao 
majstor, iako sam bila miljama daleko 
od toga.

Kada si naučila šivati?
Zapravo, sve što sam naučila 
vezano uz kreativne poslove, bilo je 
promatrajući svoje sestre. Oduvijek 

sam im se divila i bilo mi je “pod 
normalno“ da i ja znam raditi ono što 
znaju one. Nekako sam znala da ću 
jednog dana, “kad odrastem“, imati 
nešto svoje, ali svi znamo da to ne ide 
preko noći.

Kada si i zašto odlučila pokrenuti 
vlastiti brend?
Radila sam u struci u nekoliko 
poduzeća i na fakultetu kao asistentica, 
gdje sam upijala sve što sam mogla i 
što mi je bilo korisno, kako bih danas 
radila ovo što radim. Zadnji posao 
od mene je zahtijevao sve ono što i 
ja danas zahtijevam od sebe - brzinu, 
malu toleranciju na pogreške, više od 
osam sati rada dnevno, ponekad do 
kasno u noć i slično, ali sve to za tuđu 
ideju. To me, naravno, nije ispunjavalo 
i odlučila sam da je došlo vrijeme 

“guglanja“ o otvaranju vlastitog obrta, 
vlastite ideje. Svi ljudi oko mene bili 
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su mi velika podrška jer su znali da 
postoji vizija.

Je li bilo teško pokrenuti vlastiti 
posao i koliko je to rizično?
Pokretanje vlastitog posla bila je 
špranca koju je trebalo slijediti. 
Postoje upute i rokovi kojih se treba 
pridržavati i čuvati sve papire. Sve 
bitne informacije saznaju se putem, 
od ureda do ureda, u grupama na 
Facebooku i zvanjem Plavog ureda, 
gdje rade ljudi educirani za sva pitanja 
vezana uz paušalni obrt.

Zašto baš mašne i trake za kosu, 
odakle ideja?
Trebalo mi je četiri mjeseca da 
osmislim što konkretno želim i mogu 
raditi, a da stavka vremena, isplativosti 
i mojeg najvećeg zadovoljstva u radu 
bude zadovoljena. Ideje su bile razne, 
od oslikanih kožnih novčanika, tunika 
za djevojčice, tiska vlastitih crteža 
na šalice, ali prevagnuli su modni 
detalji, odnosno, prevagnuo je tekstil, 
drangulije. Napravila sam sastanak sa 
svojim sestrama, koje su odobravale 
svaku moju ideju i za sebe poželjele 
takve proizvode. Počelo je od ogrlica 
koje su u početku imale na sebi 
veliku mašnu, a koju sam kasnije ipak 
odlučila raditi zasebno, kao ogrlicu, 
odnosno kravatu. Bila sam presretna 
kad sam prvu stavila oko vrata. Znala 
sam da tu počinjem s usavršavanjem 
proizvoda i osmišljavanjem sličnih, 

pa su tako nastale i trake za kosu. 
Sredinom kolovoza 2019. godine 
obrt je bio otvoren. Došlo je vrijeme 
za prve objave i dobivanje prvih 
povratnih informacija, pošto poslujem 
isključivo predstavljanjem preko 
društvenih mreža. Taj datum meni je 
kao početak moje osobne ere i nikad 
neću zaboraviti to lupanje srca.

Je li prodaja odmah krenula?
Reakcije su bile nevjerojatne, divne, 
više od očekivanoga i mogu reći da se 
sada već osjećam kao prava obrtnica.

Koliko ti je vremena potrebno za 
izradu jednog modnog detalja?
Pretežno jednom tjedno nabavljam 
nove materijale, koje pomno biram jer 
želim da budu onakvi kakve bih kupila 
i sebi. Vrijeme izrade ovisi o finoći 
materijala i zahtjevnosti ručnog, ali i 
strojnog šivanja određenih dijelova.

Sjećaš li se nekog posebnog 
zahtjevnog modnog detalja koji si 
izrađivala?
Najzahtjevniji proizvod koji sam 
izrađivala, bila je mašna od debelog 
matiranog satena kroz čije slojeve 
mi je, pri ručnom šivanju, igla jedva 
prolazila pa sam je za svaki ubod 
morala provlačiti kliještima.

Jesi li neki svoj proizvod prodala 
nekoj poznatoj osobi?
Osobno mi se poznata osoba za 

narudžbu nije javila, osim ako je 
dobila na poklon, kao jedna saborska 
zastupnica, koliko mi je poznato.

Kolika je cijena?
Cijene se, za sada, kreću od 80-ak 
do 150 kuna. Izvor novih ideja je 
nepresušan, tako da će u ponudi biti 
još raznih slatkih modnih detalja za 
ženski, a nadam se jednog dana i za 
muški rod.

Kupuju li tvoje proizvode više 
Zagorke ili žene iz drugih krajeva 
Hrvatske?
Dra’n’gulie najviše kupuju žene iz 
područja Zagreba i Varaždina, zatim 
iz Zagorja, a sve više i iz Dalmacije, pa 
čak i s naših otoka.

Kakve su reakcije kupaca?
Reakcije kupaca su onakve 
kakve poželi svatko čiji ručni rad 
dospije u ruke krajnjeg korisnika – 
oduševljavajuće.

Kako izgleda tvoj radni dan? Je li 
teško biti obrtnica?
Dan mi izgleda tako da se organiziram 
kako god mi odgovara, dokle god 
nemam djece. U pravilu u ovom 
poslu nema “malo radim, malo ne 
radim“. Često ljudi s tom idejom 
ulaze u obrtništvo, no to je posao 
kojem se mora pristupiti ozbiljno i 
jedino ako postoji volja za rad. Upiti 
i narudžbe mojih kupaca kreću od 
ranog jutra pa sve do ponoći pa, 
ako ne iskomuniciramo narudžbu 
odmah, kupac će čekati, što meni 

nije plus i u tom bi mi se slučaju 
gomilale poruke za idući sat, dan itd. 
Uz to, tu je i sama izrada: krojenje, 
strojno i ručno šivanje te završno 
glačanje. Zatim izrada pakovanja, 
vođenje administracije, fotografiranje 
proizvoda, vođenje stranice i odlazak 
u poštu. I tako svaki dan. Nabava 
materijala mi je posebno uzbudljiv 
dio posla za koji izdvojim cijeli dan 
jednom tjedno jer me zanima što ima 
novog u prodavaonicama tkanina. 
Na pitanje “Je li teško biti obrtnik“, 
odgovor je - Apsolutno, ako u tome 
što radiš, nema strasti. Po prirodi sam 
poprilično ubrzana, a da nisam, ovime 
se vjerojatno ne bih mogla baviti.

Planiraš li proširenje asortimana i 
možda neka zapošljavanja?
Kako svaki posao ima svoje cikluse, 
vjerujem da će se i u mojem kroz 
vrijeme uvoditi novosti, a vjerujem i 
zapošljavanja, ako se ovako nastavi.

Što bi savjetovala mladima koji bi 
voljeli pokrenuti vlastiti posao?
Poručila bih im da nemaju više što 
čekati. Neka se educiraju, čitaju tuđa 
iskustva, razrade svoju ideju, napišu 
dobar poslovni plan, zatraže poticaje, 
kojih će vjerujem još biti, i krenu u 
avanturu. Imamo samo taj jedan život, 
a ja si nisam htjela dopustiti da budem 
bakica koja je na sebe ljuta jer je u 
mladosti bila prelijena pokrenuti se i 
iskoristiti svoj potencijal. U najgorem 
slučaju, mogu se samo vratiti na 
staro, gdje sam bila i prije, ali s jednim 
velikim iskustvom više.  
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LIJEPA GESTA: SREDSTVIMA PRIKUPLJENIMA NA HUMANITARNOM KONCERTU, 
KUPILI NAMIRNICE ZA ČETIRI OBITELJI

Članovi DVD-a Mače posjetili svoje 
bolesne članove i razveselili ih poklonima
Članovi Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Mače posjetili su svoje 
bolesne, teško pokretne članove i 
podijelili im prigodne poklone. Naime, 
Limena glazba DVD-a Mače već 
tradicionalno svake godine povodom 
blagdana organizira Božićno – 
novogodišnji koncert na kojem 
se prikupljaju sredstva za pomoć 
potrebitima. Posljednjim koncertom 
je tako prikupljeno 6200 kuna, a 
dio te humanitarne pomoći članovi 
DVD-a podijelili su svojim potrebitim 
članovima. Prema odluci Upravnog 
odbora, kupljene su najosnovnije 
namirnice, kojima su članovi društva 
darivali četiri obitelji.  (jm) 

TOM SU PRILIKOM TAMOŠNJOJ BRANITELJSKOJ UDRUZI DONIRALI DVA OSOBNA 
RAČUNALA I PRINTER

Pedesetak zabočkih branitelja 
posjetilo je 280 kilometara 
udaljenu Dugu Među, gdje 
su nazočili devetoj po redu 

“Kobasijadi“. Prijevoz autobusom 
omogućili su Grad Zabok i Krapinsko 

– zagorska županija. Duga Međa 
naselje je u općini Zdenci u 
Virovitičko – podravskoj županiji, 
a na tradicionalnoj manifestaciji 
okupilo se oko 500 posjetitelja - 
hrvatskih branitelja iz Duge Međe, 
braniteljskih udruga iz Slavonije, 
umirovljenika iz Osijeka te 50 
zabočkih branitelja s obiteljima. 
Čak 67 natjecatelja prijavilo je i 
dostavilo svoje uzorke kobasica, 
a među njima i šestero članova 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Ogranak Zabok. 
U žestokoj konkurenciji, hrvatski 
branitelj Damir Gorički iz Kebla 
zauzeo je treće mjesto te za 
nagradu dobio diplomu, mašinu 
za mljevenje mesa i tradicionalnu 
slavonsku kobasicu.

Zabavni program
Zabočki branitelji otkrivaju i kako 

ZABOČKI BRANITELJI SUDJELOVALI 
NA “KOBASIJADI“ U DUGOJ MEĐI: Damir 
Gorički iz Kebla osvojio treće mjesto

su im prekrasan subotnji dan 
upotpunili glazba, ples i pjesma 
te bogata ugostiteljska ponuda 

- slavonski mesni specijaliteti, 

langošice meke kao putar, “adidas 
slanina“, kobasice, švargl, buhtle, 
slavonska rakija, graševina, grah, 
kotlovina od crne svinje i još 

mnogo toga. U zabavnom dijelu 
programa nastupili su Extreme 
band iz Đakova, Iva Blažev na 
violini, KUD Crkvari i KUD Zdenac. 
Manifestaciju je već devetu godina 
zaredom organizirala Udruga 
hrvatskih branitelja i dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa, a 
pokrovitelj je bila Virovitičko - 
podravska županija.

Promicanje istine o ratu
Inače, UDVDR Podružnica 
Krapinsko - zagorske županije 
već devet godina u općini Zdenci 
provodi projekt “Promicanje 
istine o Domovinskom ratu 
predavanjem u osnovnim školama“ 
te “Informatičko opismenjavanje 
hrvatskih branitelja i članova 
njihovih obitelji“. I ovom prilikom 
braniteljskoj udruzi u Dugoj Međi 
Zagorci su donirali dva osobna 
računala i jedan printer u boji, kao 
potpora aktivnostima koje provodi 
ova braniteljska udruga.

- Tko zna, možda u budućnosti i kod 
nas osvane “zagorska kobasijada“ – 
kažu zabočki branitelji. (jj) 
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HVALEVRIJEDAN PROJEKT “SRETNI I ZADOVOLJNI U ŠKOLI!”

Organizirana podjela školskog materijala 
i pribora, opreme za tjelesni, kao i papuča 
za 84 radobojskih osnovnoškolaca
Organizirana je podjela školskog 
materijala i pribora, opreme za 
nastavu tjelesne i zdravstvene 
kulture i školskih papuča za 84 djece, 
polaznika radobojske Osnovne škole 
Side Košutić, u sklopu projekta “Sretni 
i zadovoljni u školi!”, koji je financiralo 

Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku u iznosu od 
72.000 kuna.
Radi se o drugom po redu projektu 
financiranom iz natječaja za dodjelu 
jednokratnih financijskih podrški 
Ministarstva, a njegovom realizacijom 

željelo se doprinijeti kvaliteti života 
djece iz socijalno osjetljivih skupina 
na području općine Radoboj, smanjiti 
socijalnu razliku i povećati socijalnu 
uključenost.

- Realizacijom projektnih aktivnosti 
nastojali smo pomoći članovima svoje 

zajednice, posebice onim najmlađima 
i njihovim obiteljima te djeci olakšati 
i omogućiti sretan i zadovoljan 
nastavak školovanja uz pregršt 
nasmijanih dječjih lica - poručuju iz 
Društva “Naša djeca” Radoboj. (ZI) 

BUDUĆE SLASTIČARKE ZA SVAKU POHVALU!

I ovih blagdana učenice trećeg razreda 
Srednje škola Pregrada, smjera slastičar, 
ispekle su kolače za osobe slabijeg 
socijalnog statusa, koje su potom 
djelatnici i volonteri Gradskog društva 
Crvenog križa Pregrada dostavili svim 
osobama koje su korisnici usluge 
toplih obroka na području grada 
Pregrade. Riječ je o akciji nastaloj u 
projektu “Volunteering cities URBACT 
Transfer Network“, koji je financiran 
sredstvima Europske unije, a u kojem 
je Grad Pregrada partner.

Projektne aktivnosti
- Zahvaljujemo svim obrtnicima i 
poduzetnicima koji se redovito 
uključuju u naše akcije, a zahvaljujemo 
i Srednjoj škola Pregrada, učenicima, 
profesorima, mentorima i ravnateljici 

Pregradske srednjoškolke pekle 
su kolače za potrebite građane

na njihovom angažmanu te velikom 
doprinosu u provođenju projektnih 
aktivnosti – poručili su iz Grada.

Promicanje volonterstva
- Isto kako je promicanje volonterstva 
i socijalne osviještenosti među 
mladima od izuzetne važnosti za 
jačanje kvalitete života u zajednici, 
podrška lokalnih poduzetnika i 
obrtnika ključan je segment u 
osiguranju dodatnih financijskih i 
ljudskih kapaciteta. Sve to zajedno 
čini ciljeve projekta prijenosa dobre 
prakse koji su usmjereni na promicanje 
međugeneracijske solidarnosti, 
volonterstva i zajedničkog rješavanja 
socijalnih problema u zajednici - 
zaključuju u Gradu Pregradi. (jm) 
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ZANIMLJIVO KULTURNO DOGAĐANJE

U marijabistričkom Domu kulture održani 
su “Hrvatsko - ruski folklorni susreti”
KUD ”Lovro Ježek” iz Marije Bistrice u 
četvrtak je u marijabistričkom Domu 
kulture organizirao novo zanimljivo 
događanje pod nazivom “Hrvatsko 

- ruski folklorni susreti”. Suradnja s 
Rusima ostvarena je prošle godine, 
kada je KUD ”Lovro Ježek” nastupio 
na sličnim susretima u Trogiru. Ovog 
puta domaćini su bili Bistričanci, koji 
su se predstavili s Folklornom grupom 

”Ježi” i tamburaškim orkestrom. Uz 
njih, nastupili su gosti Studio Karusel iz 
Rusije te KUD-ovi ”Orač” Mala Mlaka 

”Bukovac” Zagreb.  (ZI) 

OPĆINSKA TURISTIČKA ZAJEDNICA SE POHVALILA ODLIČNIM REZULTATIMA U 
PROŠLOJ GODINI

Kako doznajemo iz Turističke 
zajednice općine Marija Bistrica, i 
u 2019. godini zabilježili su mahom 
pozitivne trendove. Mariju Bistricu 
je tako prošle godine posjetilo 
971.250 posjetitelja, od čega 
125.900 stranih, što je za 15.080 
više nego u 2018.
Tijekom 2019. povećan je i broj 
noćenja, pa je tako ostvareno 
22.106 noćenja, što je 1040 
noćenja više nego u 2018. godini. 
Najviše noćenja ostvarili su 
Poljaci (2866) i Koreanci (2555), 
čime se nastavlja pozitivan trend 
dolazaka gostiju iz tih dviju zemalja. 
Pozitivni učinci povećanja broja 

posjetitelja i noćenja utjecalo 
je i na modernizaciju postojećih, 
kao i otvaranje novih privatnih 
smještaja.
Što se tiče manifestacija, “Advent 
u Mariji Bistrici” je 2019. godine 
posjetilo preko 50.000 posjetitelja, 
a tu je i “Doček u podne”, koji je 
ove godine zabilježio posjećenost 
od oko 11.000 posjetitelja, čime 
se još jednom dokazalo da je 
ova manifestacija ključna za 
produljenje turističke sezone 
ne samo u Mariji Bistrici, već 
i u cijeloj županiji, poručuju iz 
marijabistričkog TZ-a. (jj) 

Mariju Bistricu prošle godine posjetilo 
više od 970 tisuća posjetitelja, najviše 
noćenja ostvarili Poljaci i Koreanci

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U GORNJOJ STUBICI ODRŽAN TRADICIONALNI NOVOGODIŠNJI KONCERT “SVIM 
LJUDIMA DOBRE VOLJE“

Više od dva sata uživanja u pjesmama, 
instrumentalnim izvedbama i plesu 
U organizaciji Općine Gornja Stubica te 
gornjostubičkih udruga i pojedinaca koji 
se bave glazbom, u prepunoj sportskoj 
dvorani Osnovne škole Matije Gupca, 
održan je tradicionalni novogodišnji 
koncert “Svim ljudima dobre 
volje”. Više od dva sata posjetitelji 
su uživali u prigodnom pjesmama, 
instrumentalnim izvedbama te plesu.

Tamburaški orkestar
Pod vodstvom Marine Pakelj, nastupili 
su Tamburaški orkestar OŠ Matije 
Gupca i  Tamburaški orkestar KUD–a 

“Matija Gubec”, uz soliste Ivicu Kontenta, 
Višnju Škudar i Danijelu Benko. Uz 
klavirsku pratnju Dominika Ruka, 
pjevala je Lana Gradečak, a pjesmom 
su posjetitelje počastili i Župni mješoviti 
zbor “Vokalisti svetog Jurja“ te Ženski 
vokalni ansambl “Fiola“. Nastupili su i 

ODRŽANE REDOVNE GODIŠNJE I IZBORNE SKUPŠTINE

U prostoru Sportskog centra u Gornjoj 
Stubici, održane su redovne godišnje 
i izborne skupštine Atletskog kluba 

“Rudolf Perešin“ i Triatlon kluba 
“Rudolf Perešin“, kojima je nazočio 
i gornjostubički načelnik Jasmin 
Krizmanić.
Klubovi su proveli izbore za 
predsjednika, potpredsjednika, tajnika, 
te članove Upravnog i Nadzornog 
odbora. Tako je novi predsjednik 
Atletskog kluba Siniša Pasanec, 
potpredsjednik Željko Lukina, a 
tajnik Dražen Dinjar. U Upravni odbor 
izabrani su Siniša Pasanec, Dražen 
Dinjar, Željko Lukina, Berislav Miloš i 

Mario Poštek. Nadzorni odbor čine 
Suzana Dinjar, Marijan Sviben i Matija 
Lisak. Stari – novi predsjednik Triatlon 
kluba je Željko Lisak, potpredsjednik 
Krunoslav Borovec i tajnik Željko 
Lukina. U Upravnom odboru su 
Željko Lisak, Željko Lukina, Matija 
Lukina, Mario Mak i Marijan Sviben, 
a u Nadzornom odboru Matija Lisak, 
Dinko Turčin i Kristina Zorko. Za 
likvidatora oba kluba imenovana je 
Snežana Kovač.
Oba kluba podnijela su izvješća o radu 
i financijska izvješća za 2019. godinu, 
te donijela plan rada i financijski plan 
za 2020. godinu. (jm) 

Novi predsjednik AK “Rudolf Perešin“ 
je Siniša Pasanec, dok na čelu TK 
“Rudolf Perešin“ ostaje Željko Lisak

Puhački orkestar Vatrogasne zajednice 
općine Gornja Stubica, Tamburaški 
sastav Stubički zvon, TS Arka, TS Pet za 
5, KUD “Matija Gubec, zatim Matija Ruk 
na gitari te gosti iz prijateljske općine 
Slovenske Konjice, sastav “Mladi vižari“.

Sportska dvorana
Na kraju koncerta, načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar predstavili su 
Gornjostubičancima projekt izgradnje 
nove sportske dvorane. Koncertu su 
prisustvovali i zamjenik župana Anđelko 
Ferek – Jambrek, upravitelj Župe sv. 
Jurja Gornja Stubica, vlč. Nikola Jurković, 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc, 
predsjednica Općinskog vijeća Đurđica 
Labaš i ravnateljica OŠ Matije Gupca 
Sanja Knezić.  (ZI) 
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PRVI SOLISTIČKI BOŽIĆNI KONCERT U RODNOM GRADU

MLADA I TALENTIRANA KLANJEČKA 
UMJETNICA: Lucija Jelušić mještanima 
poklonila pravu blagdansku čaroliju

Svoj prvi solistički božićni koncert 
u rodnom Klanjcu održala je Lucija 
Jelušić te tako svojim sugrađanima, 
prijateljima i suradnicima poklonila 
pravu blagdansku čaroliju. U 
ispunjenoj gradskoj dvorani, Lucija 
je uz klavirsku pratnju poznatog 
hrvatskog pijanista, skladatelja i 
savjetnika na Muzičkoj akademiji u 
Zagrebu Darka Domitrovića, izvela 
pomno odabrani program.

Božićne pjesme
Posjetitelji su tako uživali u 
najpoznatijim božićnim pjesmama, 
ali i skladbama omiljenog Lucijinog 
skladatelja Georga Gershwina, 
krasnim jazz kompozicijama, svima 
poznatoj i dragoj pjesmi iz filma 

“Tko pjeva, zlo ne misli“, songovima 
iz slavnih mjuzikala “Cats“ i 

“Čarobnjak iz Oza“, ali i “Byrona“, 
za koji je glazbu napisao upravo 
Domitrović, a u ulozi Marie ova 
talentirana Klanjčanka debitirala u 

Gradskom kazalištu “Komedija”. Uz 
ariju iz operete “Splitski akvarel“, 
posebno emotivan trenutak bilo je i 
prisjećanje na prvu klasičnu skladbu 
koju je Lucija izvela na pozornici ove 
dvorane, a bio je tu i duet s Ivanom 
Šimatovićem.

Hrvatski bariton
Zahvaljujući ovom blagdanskom 
koncertu, klanječka publika imala 
je prilike upoznati jednog od 
najboljih mladih hrvatskih baritona, 
solista HNK Ivana pl. Zajca u Rijeci 
i dobitnika ovogodišnje Nagrade 
hrvatskog glumišta za izuzetno 
ostvarenje mladih umjetnika do 30 
godina – za ulogu Zrinjskog u operi 

“Nikola Šubić Zrinjski”. Posjetitelji ni 
u jednom trenutku nisu krili svoje 
oduševljenje glasom i izvedbom 
mladog glazbenika čija je arija iz 
operete “Grofica Marica“ ispraćena 
ovacijama. (ZI)  
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RASPJEVANI POČETAK NOVE GODINE U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE VINAGORSKE

Vinagorčani i njihovi gosti 
uživali u Božićnom koncertu i 
novogodišnjem vatrometu
Da je novu godinu najljepše započeti 
pjesmom, najbolje znaju Vinagorčani, 
koji su već šestu godinu zaredom na 
blagdan Marije Bogorodice, ujedno 
i prvi dan nove godine, u Svetištu 
Majke Božje Vinagorske organizirali 
Božićni koncert.

Mlade nade
Svojom ga je izvedbom 
tradicionalne božićne popevke 

“Stani, sused” otvorio župni zbor, 
a zatim su se redom izmjenjivale 
mlade pjevačke nade Karla Lojen 
i Melanija Šlogar, gošće iz Miljane 
koje su na vinagorskom Božićnom 
koncertu nastupile po drugi puta, 
Petra Lončar iz Župe Marinci i 
Lorena Cvilinder iz Župe Desinić, 
koje su otpjevale svaka po jednu 
pjesmu u duetu s Vinagorčankom 
Lanom Hlupić, a predstavile su 
se i mlade tamburašice Nikolina 
i Dora Topolovec iz Laza, koje na 
vinagorskom Božićnom koncertu 
nastupaju od njegovog prvog 
izdanja. Lorena i Lana Hlupić su 
u pratnji svoga oca Ivice izvele 
njegovu autorsku pjesmu “Zagorke”, 

s kojom su prošle godine pobijedile 
na festivalu “Igrajte nam, muzikaši” 
u Bedekovčini, a kasnije dobile 
i poziv za nastup na koncertu 

“Zagorci Zagrebu” u Koncertnoj 
dvorani “Vatroslav Lisinski”, a s 
tradicionalnom međimurskom 
božićnom popevkom predstavila se 
i Milena Kostanjšek.

Trikraljski zvezdari
I ove godine Trikraljski zvezdari su 
u crkvu Majke Božje Vinagorske 
donijeli svoju zvijezdu i zapjevali 
tradicionalnu trikraljsku popevku, 
koju će noć uoči svetkovine Sveta 
Tri Kralja, tijekom svoga pohoda, 
prema običaju, pjevati ispred 
prozora obiteljskih kuća. Trikraljski 
zvezdari su ujedno zaključili 
program koncerta, a izvođači i 
brojni posjetitelji potom su se 
spustili na terasu samostana, kako 
bi mogli uživati u vatrometu koji je 
ukrasio nebo ponad crkve. Bilo je tu, 
po običaju, i kuhanog vina, čaja te 
lepinji, pa je druženje potrajalo do 
kasnih večernjih sati.  (jj) 
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U OREHOVICI ODRŽANO POSLJEDNJE, RETROSPEKTIVNO IZDANJE ŽUPANIJSKE 
IZLOŽBE JASLICA

“Kroz 14 godina, nastalo je više od 
700 jaslica, a ono što ih povezuje su 
kreativnost, zajedništvo, čuvanje 
tradicije i obiteljsko druženje”

Nakon posljednjeg uprizorenja živih 
jaslica u spilji u Orehovici, članovi 
Udruge Angeljeki iz Brestovca 
Orehovičkog su u dvorani Područne 
škole u Orehovici, koja je bila 
pretijesna za sve posjetitelje, 
pripremili retrospektivno izdanje 
Županijske izložbe jaslica i anđela, 
nastalih u proteklih 14 godina. 
Naime, izložba jaslica u Krapinsko 

- zagorskoj županiji jedna je od 
najstarijih u Hrvatskoj, a kroz nju je 
tijekom svih ovih godina nastalo više 
od 700 jaslica.
Svečanost otvorenja izložbe 
započela je programom članova 
Udruge Angeljeki i učenika Osnovne 
škole Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički.

Čudesan svijet
- Dosadašnjim izložbama, ali i ovom 
retrospektivnom, prikazan je veliki 
trud i kreativnost, gdje god one 
nastale. Ono što je povezivalo 
sve ove uratke tijekom godina, su 
kreativnost, zajedništvo i čuvanje 
tradicije, ali i obiteljskom druženje 

– istaknula je Ljiljana Cvetko, 
predsjednica Povjerenstva za postav 

izložbi.
Voditelj Udruge Angeljeki Zdenko 
Kobeščak izrazio je svoju zahvalu 
svima koji su bili dio ovog događaja 
kroz sve ove godine.

- Svaka izložba je čudesni svijet 
zagorskih jaslica i angeljeka, nastala 
iz ideje “živih jaslica”, koje smo 
uprizorili prvi puta našem kraju, ali 

i županiji, prije 20-ak godina. Bila 
nam je želja ponovno probuditi 
kreativnost kod djece, ali i kod 
roditelja koji im pomažu, dati im 
neki sadržaj, da u vrijeme adventa, 
pripremajući se za Božić, nešto 
rade svojim rukama, a onda 
smo pozvali i druge da nam se 
pridruže, kako pojedince, tako i 

odgojno - obrazovne institucije te 
vjerujem da smo u tome uspjeli, 
a vi svi ste svih ovih godina i to 
podržavali. Osim toga, nastojali 
smo, a i danas to činimo, da ono što 
djecu učimo u školi, ima podlogu 
u životu – suživot, razumijevanje 
i druženje djece i roditelja, koji su 
večeri proveli zajednički izrađujući 
jaslice, razgovarajući, umjesto da 
se zagledaju u televiziju, svi na 
jednom mjestu, oko stola - rekao je 
Kobeščak.

Pripremaju monografiju
- Ove godine, povodom 20. obljetnice, 
Udruga Angeljeki neće održati svoj 
godišnji Sabor kao svake godine, 
već pripremamo monografiju koja 
će biti svojevrsno reprezentativno 
djelo čitavog kraja ovdje u Srcu 
Zagorja, kako nazivamo svoje mjesto, 
posebice svih aktivnosti tijekom 
ovih godina te vjerujem da će je 
zbog važnosti očuvanja identiteta, 
nabaviti svaka obitelj – zaključio je 
Kobeščak. (ZI)  
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PROSLAVA SVETA TRI KRALJA U ISTOIMENOJ KAPELI I TRADICIONALNO 
DRUŽENJE VJERNIKA  IZ CIJELOG BEDNJANSKOG I LEPOGLAVSKOG KRAJA

Prekrasan zimski dan na Ravnoj gori 
ponovno okupio velik broj hodočasnika, 
planinara, kao i drugih rekreativaca
Prekrasan zimski dan na Ravnu je 
goru u ponedjeljak, na svetkovinu 
Sveta tri kralja, doveo velik broj 
hodočasnika, planinara i drugih 
izletnika, koji se ondje tradicionalno 
okupljaju na misnom slavlju u 
kapelici Svetih triju kraljeva. Na 
Ravnoj gori tako su se tradicionalno 
družili vjernici iz cijelog bednjanskog 
i lepoglavskog kraja, planinari iz 
Varaždina, izletnici iz pograničnih 
slovenskih mjesta i mnogi drugi.

Čaj i kuhano vino
Nakon što su sudjelovali na misnom 
slavlju koje je predvodio bednjanski 
župnik, vlč. Neven Blažon, okupljeni 
su se okrijepili vrućim čajem i 
kuhanim vinom kojim su ih počastili 
predstavnici Općine Bednje i Grada 
Lepoglave. Vrijedni u točenju vrućih 
napitaka i ove su godine bili načelnik 
Bednje Damir Poljak sa svojim 
zamjenikom Ivicom Hrenićem i 
dogradonačelnikom Lepoglave 
Hrvojem Kovačem. Pridružio im se i 
državni tajnik u Ministarstvu obrane 

Republike Hrvatske general Zdravko 
Jakop, koji redovito posjećuje 
manifestacije koje organiziraju 
Općina Bednja i Turistička 
zajednica Trakošćan – Bednja, zatim 
predsjednik Općinskog vijeća Bednje 
Vladimir Kramarić s pojedinim 
vijećnicima te ravnatelj Muzejske 
ustanove Dvor Trakošćan Adam 
Pintarić.

Zahvala vatrogascima
Iz Općine Bednje ističu kako i ove 
godine za doprinos akciji treba 
pohvaliti vatrogasce DVD-a Bednja, 
koji su na sebe preuzeli zadaću 
kuhanja vina i čaja te se pobrinuli da 
ih, još vruće, prevezu na Ravnu goru, 
kako bi zagrijali hodočasnike.
Inače, Općina Bednja i Grad 
Lepoglava izletnike koji se okupljaju 
na Ravnoj gori tradicionalno časte 
dvaput na godinu i to na svetkovinu 
Sveta tri kralja te na Uskrsni 
ponedjeljak, kada se u kapeli 
također slavi sveta misa. (ZI) 
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U DRUŠTVENOM DOMU U LOBORU ODRŽAN NOVOGODIŠNJI KONCERT 
LOBORSKIH MAŽORETKINJA

U MAŽORET PLESU GODINE NISU VAŽNE: 
Nastupile mažoretkinje od 4 do 88 godina

U Društvenom domu u Loboru prošle 
je subote održan Novogodišnji koncert 
Loborskih mažoretkinja. Sve dobne 
skupine predstavile su koreografije koje 
su uvježbale tijekom prošle godine, a 
izvedene su na natjecanjima Hrvatskog 
mažoret saveza u Glini i Jastrebarskom, 
na smotrama mažoretkinja u Krapini 
i Belcu, kao i zajedničkim nastupima 
s Puhačkim orkestrom DVD-a Lobor. 
Ujedno su se promovirale i nove nade 
kadetskog sastava sa svojim solo i duo 
točkama.
Prošle godine Loborske su 
mažoretkinje proslavile 25 godina rada 
te su Novogodišnjim koncertom još 
jednom obilježile jubilej i početak nove 
godine.

Gošće iz Belca i Jesenja
Kao gošće, pridružile su im se 
Belečke mažoretkinje i Mažoretkinje 
60+ članice Udruge umirovljenika 
iz Gornjeg Jesenja. Programom od 
sat vremena prikazale su brojnim 
posjetiteljima Društvenog doma u 
Loboru sve ljepote mažoret plesa, 
koji se u Loboru njeguje s posebnom 
pažnjom. Osim roditelja i obitelji 
mažoretkinja, podršku su im dale i bivše 
mažoretkinje koje su za zanimanjem 
pratile svoje nasljednice i ponosno 
izjavile da su današnje Loborske 

mažoretkinje daleko odskočile i 
napredovale u prezentaciji mažoret 
plesa i svim mogućnostima koje on 
pruža djevojkama i djevojčicama.

Priznanja trenericama
U sat vremena programa, publika 
je mogla vidjeti djevojčice 
od 4 do 6 godina s božićnim 
programom, kojim su se predstavile 
i Belečke mažoretkinje, kadetkinje u 
formacijama koje su pokazale koliko 
vrijedi trud i vježbanje, te seniorke 
s natjecateljskom koreografijom i 
koreografijom uvježbanom za nastup 
uz limenu glazbu. Najviše zanimanja 
publika je pokazala za gošće iz Gornjeg 
Jesenja, koje su razveselile Loborce i 
goste svojim nastupom. Na koncertu 
su sudjelovale mažoretkinje od 4 do 
80 godina i pokazale svima da godine u 
mažoret plesu nisu važne, nego samo 
dobra volja. Tom prilikom uručena 
su i priznanja trenericama Loborskih 
mažoretkinja Marti Hubak, Karli 
Pakšec, Ivi Pakšec i Doroteji Lesičar, 
koje svoj svaki slobodni trenutak, 
unatoč školskim i drugim obavezama, 
posvete mažoretkinjama u kadetskom 
sastavu i limačima. Koncert je završio 
zajedničkim nastupom svih sastava uz 
Radetzky march. (ZI)   
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NAŽALOST, ZAJEDNIČKO PUŠTANJE LAMPIONA NA NOGOMETNOM IGRALIŠTU ZBOG 
JAKOG VJETRA NIJE ODRŽANO

NOVOGODIŠNJI KONCERT U DOMU ZA ODRASLE OSOBE LOBOR - GRAD

Koncertom KUD-a Belec završila 
manifestacija “Zlatarska božićnica”

Učenici Glazbene škole Varaždin 
zvukovima klavira i harmonike 
razveselili sve korisnike Doma

Koncertom  KUD-a Belec “Na tem 
mladem letu”, održanom u belečkoj 
crkvi sv. Marije Snježne, u nedjelju 
je završena manifestacija “Zlatarska 
božićnica”, koju ju organiziralo 
zlatarsko Pučko učilište dr. Jurja 
Žerjavića. Večernjem koncertu 
trebalo je prethoditi zajedničko 
puštanje lampiona na nogometnom 

igralištu, nazvano “Nebo želja”, no 
zbog jakog vjetra nije održano.
Koncert je privukao veliku pozornost 
publike, koja je gotovo sat vremena 
prije koncerta, ispunila crkveni 
prostor. Pozdravnu riječ uputio je 
belečki župnik, vlč.  Milan Pušec, a 
na kraju koncerta svima su zahvalili 
predsjednica KUD-a Martina Koledić 

i zamjenik zlatarske gradonačelnice 
Stanko Majdak.Tradicionalni 
novogodišnji koncert belečkog 
KUD-a bio je prigoda da tamburaška, 
sekcija folklornog pjevanja i sekcija 
dječjeg folklora prikažu svoje zavidne 
dosege, što se odnosi i na Župni 
zbor Majke Božje Snježne. Kao gosti, 
sudjelovali su Sinovi atara iz Zagreba. 

Riječ je o zagrebačkim Šokcima koji 
rade na očuvanju sakralnih napjeva 
pučkim načinom izvođenja. Program 
je svojim solističkim nastupom 
obogatio i zagorski glazbenik Rajko 
Suhodolčan. Svi izvođači na kraju 
koncerta su zapjevali “Narodi 
nam se”, zajedno sa zadovoljnom 
publikom. (ZI) 

Dom za odrasle osobe Lobor – 
grad posjetili su učenici koji stječu 
osnovnu glazbenu naobrazbu 
u Glazbenoj školi Varaždin, pod 
vodstvom mentorice Josipe Hopek. 
Sve korisnike, kao i djelatnike Doma, 
razveselili su zvukovima klavira i 
harmonike, te posebno pripremljenim 
novogodišnjim programom. Nastupili 
su Erika Mikleušević, Ela Hruškar, 
Elena Šabarić, Dora Curiš, Karlo 
Vragotuk, Mislav Ćuk i Anamarija 
Rihtarić. Ravnateljica Doma Darinka 
Sviben zahvalila im je na dolasku i 
vremenu koje su posvetili korisnicima. 
(ZI) 
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NAJMANJE - NAJVEĆE SKIJALIŠTE:  
U Začretju ponovno zasniježen poligon 
za skijanje i sanjkanje, na kojem već 
odjekuje dječji smijeh i pravo veselje

MALIŠANI JEDVA DOČEKALI: Ovog vikenda počinje Školica skijanja, a 18. siječnja 
održat će se utrka u veleslalomu za djecu do 12 godina

Unatoč tome što ove zime snježne 
pahulje nikako da zabijele zagorske 
brege, mališani će i ove godine, 
zahvaljujući SKI klubu Stars, moći 
uživati u zimskim radostima. Naime, 
sada već svima dobro poznato brdo 
ispod Muzeja Žitnica u Svetom Križu 
Začretju zasniježeno je i spremno za 
sanjkanje i skijanje.

- Ove smo godine naš poligon uspjeli 
zasniježiti više nego ikad do sad, 
tako da imamo snijega na otprilike 
tisuću metara kvadratnih, a sa 
Školicom skijanja započet ćemo ovog 
vikenda, odnosno 11. i 12. siječnja. 
Kako naš klub funkcionira isključivo 
zahvaljujući radu naših članova, s time 
da maloljetnici ne plaćaju članarinu, 
svatko tko želi može se učlaniti u klub, 
a samim time i sudjelovati u školicama 
koje organiziramo kako bismo 
potaknuli određeni vid aktivnosti u 
zimskom periodu i zainteresirali klince 
da izađu iz kuća na svježi zrak. Tako 
da, što se tiče škole skijanja, prijaviti 
se može svatko tko ima volju i interes, 

a mi ćemo im, naravno, uz snijeg 
omogućiti i opremu za odvijanje 
škole kako bi financijski izdatak za 
roditelje bio čim manji – ispričao nam 
je Igor Perhot, tajnik SKI kluba Stars te 
napomenuo kako je od 2016. godine 
na snježnom poligonu u Začretju 
skijati naučilo preko 300–tinjak djece 
koji stečeno znanje imaju prilike 
pokazati na završnom natjecanju.

Tisuću kvadrata
- Kao i svake godine do sad, i ove 
godine će vrhunac Školice biti utrka 
u veleslalomu za djecu do 12 godina, 
koja će se održati 18. siječnja. U 
pravilu na utrci sudjeluju djeca koja 
će ove godine prvi puta stati na skije, 
kao i ona koja s nama uče skijati već 
nekoliko godina. Ono što nas jako 
veseli, je to što je odaziv svake godine 
jako dobar i osim djece iz županije, 
dolaze i djeca s područja Zagreba, 
odnosno okolnih županija, a čak smo 
imali i jedne godine natjecatelje iz 
Slovenije, tako da smo imali utrku 

međunarodnog karaktera – rekao je 
Perhot.
Iako su na početku mnogi na inicijativu 
SKI kluba Stars o izradi snježnog 
poligona u Začretju gledali prilično 
skeptično, Perhot govori kako danas 
ljudi na njih gledaju s oduševljenjem.

- Mnogi su primijetili kako nismo 
samo sportski orijentirani, već smo 

orijentirani i na zajednicu u kojoj 
boravimo, tako da sve više dobivamo 
podršku izvana, a naš je rad prepoznala 
i novoosnovana Sportska zajednica 
Sveti Križ Začretje, koja podržava 
volonterizam koji ovdje provodimo. 
Naime, ovdje volontira od 30 do 40 
ljudi koji su aktivno uključeni u rad 
poligona i upravo zahvaljujući njima 

https://www.youtube.com/watch?v=8D42HcgoQRI
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ovih tisuću kvadrata mami osmijeh 
na lice brojne djece – kazao je Perhot, 
te dodao kako dio volontera radi i na 
Sljemenu, gdje su ove godine, uoči 
utrke “Snježna kraljica”, sudjelovali 
u pripremi staze i odradili lavovski 
posao. Za kvalitetu staze dobili su 
brojne pohvale, i od strane skijaša i od 
strane svjetskih medija.  

Hvalevrijedna inicijativa
A da djeca u Svetom Križu Začretju 
zaista uživaju, uvjerili smo se i sami, 
promatrajući vesele mališane iz Obrta 
za čuvanje djece “Točkica“, koji su 

uživali u sanjkanju.
- Djeci ovo jako puno znači, posebno 
ove godine kada snijeg još nije pao, 
tako da su oni već tri dana spremni 
jedva čekali da odu na sanjkanje. Prvi 
smo puta ovdje bili 2017. godine i iako 
su klinci bili manji, još uvijek to pamte 
i rado su ponovno došli. Planiramo 
dolaziti i narednih godina ako će SKI 
klub Stars nastaviti održavati tradiciju, 
a riječ je o stvarno hvalevrijednoj 
inicijativi dečkiju iz kluba koji noćima 
volontiraju za svoje klince i za ovo 
mjesto – zaključila je Tatjana Belanović, 
vlasnica Obrta “Točkica“. (ab, jm)  

“USUSRET NOVOJ”: Održano tradicionalno trkačko druženje članova krapinskog 
Maratona i zabočkog atletskog kluba

PRIJATELJSTVO I DOBROSUSJEDSKI 
ODNOSI: Dionicu od Zaboka do Krapine, 
dugačku 18 kilometara, istrčao 21 sudionik

Trkački klub Maraton Krapina 
organizirao je treću godinu zaredom 
trkačko druženje “Ususret novoj“. U 
duhu prijateljstva i dobrosusjedskih 
odnosa, druženje je okupilo 21 
trkačicu i trkača iz Krapine i Zaboka, 
koji su posljednje subote u 2019. 
godini u jutarnjim satima trčali 
na dionici dužine 18 kilometara 

od Zaboka do Krapine. Ekipa TK 
Maratona i dio ekipe Atletskog kluba 
Zabok vlakom su stigli u Zabok, gdje su 
se susreli s ostatkom ekipe zabočkog 
atletskog kluba i članovima Zagorje 
Adventure teama, a zatim su zajedno, 
u ritmu najsporijeg u grupi, krenuli 
prema Krapini, gdje je u prostorijama 
TK Maraton održano druženje. (jm)  

Sljeme
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

STRAŠNA TRAGEDIJA ZAVILA STUBIČKE TOPLICE U CRNO

NA MJESTU POGINULA: Dok je ujutro išla na 
posao, 51-godišnjakinju na nogostopu udario 
automobil kojim je upravljala 18-godišnjakinja
U srijedu ujutro strašna je 
tragedija zavila Stubičke Toplice 
u crno. Oko 6.45 sati došlo je 
do prometne nesreće u kojoj 
je poginula 51-godišnjakinja. 
Policijski je očevid pokazao da je 
do nesreće došlo jer 18-godišnja 
hrvatska državljanka, upravljajući 
osobnim automobilom zagrebačkih 
registarskih oznaka, brzinu vozila 
nije prilagodila osobinama i stanju 
kolnika, uslijed čega je izgubila 
nadzor nad vozilom te je došlo do 
zanošenja automobila i njegovog 
prelaska na suprotnu stranu kolnika, 
a potom i na nogostup, kojim se 
pješice kretala 51-godišnja hrvatska 
državljanka. Tom prilikom došlo 
je do udara automobila u tijelo 
51-godišnje pješakinje, a potom i 
u dvorišnu ogradu. U prometnoj 

nesreći 51-godišnjakinja je od 
zadobivenih ozljeda na mjestu 
događaja preminula, dok je 
18-godišnja vozačica zadobila 
lakše tjelesne ozlijede. Očevid 
prometne nesreće obavila je 
dežurna zamjenica općinskog 
državnog odvjetnika, zajedno s 
policijskim službenicima. Mrtvo 
tijelo 51-godišnjakinje je prevezeno 
u Zavod za sudsku medicinu u 
Zagrebu, zbog utvrđivanja točnog 
uzroka smrti.
Tragično preminula žena je, kako 
doznajemo, tog kobnog jutra išla 
pješice na posao u Dom za starije 
Pintar, koji se nalazi samo 900 
metara od njezine kuće, a poginula 
je samo 450 metara od kućnog 
praga.  (jm)  

Policijski službenici i ovog vikenda 
nastavljaju s pojačanim nadzorom 
prometa. Policijska uprava krapinsko 

- zagorska kontinuirano će nastaviti s 
poduzimanjem pojačanih aktivnosti 
usmjerenih na sprječavanje i 
sankcioniranje najtežih prekršaja, 
posebice tzv. “četiri glavne ubojice 
u prometu” (alkohol, brzina, 
sigurnosni pojas i mobitel), te prema 
ponavljačima teških prometnih 
prekršaja - recidivistima.

Cijeli siječanj
Promet će se nadzirati na velikom 
broju lokacija, a u aktivnosti će biti 
uključen maksimalno raspoloživi 
broj policijskih službenika, kao i svi 
raspoloživi uređaji i oprema koja se 
koristi u nadzoru i kontroli prometa 

- uređaji za utvrđivanje stupnja 

OPREZ! ZAGORSKA POLICIJA I OVOG ĆE VIKENDA NASTAVITI S POJAČANIM 
NADZOROM PROMETA

U nadzoru prometa Na brojnim će lokacijama 
sudjelovati maksimalno raspoloživ broj policijskih 
službenika te svi raspoloživi uređaji i oprema

alkoholiziranosti, uređaji za nadzor 
brzine, testeri za droge, uređaji za 
automatsko očitavanje registarskih 
pločica i dr.

Inače, tijekom cijelog siječnja PU 
krapinsko - zagorska će provoditi 
pojačani nadzor u prometu usmjeren 
na prevenciju i sankcioniranje svih 

prekršaja u prometu, a obratit će 
se posebna pozornost na kretanje 
i zadržavanje pješaka na kolniku, 
prelazak pješaka preko kolnika, na 
bicikliste koji prilikom sudjelovanja 
u prometu nisu pravilno označeni 
reflektirajućim prslukom ili 
reflektirajućom biciklističkom odjećom 
ili drugom reflektirajućom oznakom ili 
pak u vožnji nemaju upaljena svijetla.  

Prilagodite kretanje
Također, s obzirom na najavljenu 
prognozu vremena tijekom vikenda, 
zagorska poilicija moli građane da 
brzinu kretanja svojih vozila prilagode 
uvjetima na kolniku, odnosno, da 
na mokrim i klizavim kolnicima te u 
uvjetima smanjene vidljivosti, smanje 
brzinu kretanja i povećaju razmak 
između vozila.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

DOBIO KAZNU ZATVORA OD 30 DANA

Srpski državljanin pod utjecajem 
alkohola skrivio je prometnu 
nesreću u Zlataru pa pobjegao
U subotu je u Zlataru došlo do 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom, na način da je nepoznati 
vozač osobnim automobilom u 
kružnom toku prešao van lijevog 
ruba kolnika i udario u prometni 
znak, nakon čega se udaljio s mjesta 
prometne nesreće, a da nije ostavio 
podatke o sebi i vozilu.
Brzim postupanjem policijskih 
službenika, iste noći oko 00.20 
sati pronađen je 24-godišnji 
državljanin Srbije koji je skrivio 
prometnu nesreću. Izmjeren mu je 
1,21 promil alkohola u organizmu. 
Temeljem Zakona o prekršajima, 
srpski je državljanin uhićen te je u 
prijepodnevnim satima doveden 
na Općinski sud u Zlataru, gdje je 
kažnjen kaznom zatvora od 30 dana 

– uvjetno na 30 mjeseci, novčanom 
kaznom od 9300 kuna i zaštitnom 
mjerom zabrane upravljanja 
motornim vozilima B kategorije u 
trajanju od šest mjeseci.  (jj)  

U srijedu je u Velikoj Vesi nepoznati 
počinitelj iz otključane obiteljske 
kuće u vlasništvu 87-godišnjakinje 
otuđio novac. Nastala je materijalna 

šteta od više desetaka tisuća kuna, 
a protiv počinitelja podnijet će 
se kaznena prijava nadležnom 
državnom odvjetništvu. (jj) 

TEŠKA KRAĐA U VELIKOJ VESI

VELIK PLIJEN: Lopov iz 
otključane kuće 87-godišnjakinje 
ukrao više desetaka tisuća kuna

VLASNICI OŠTEĆENI ZA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

MALA ERPENJA: Kratki spoj na 
napi uzrokovao požar u kuhinji

Policijski službenici PU krapinsko 
– zagorske tijekom u srijedu su 
evidentirali jedan manji požar do 
kojeg je došlo u kuhinji obiteljske 
kuće u Maloj Erpenji, uslijed 
kratkog spoja na kuhinjskoj napi. 

Požar su ugasili ukućani prije 
dolaska vatrogasaca. Vlasnici kuće, 
79-godišnjak i 77-godišnjakinja 
oštećeni su za nekoliko tisuća 
kuna, a u požaru, na sreću, nije bilo 
ozlijeđenih osoba. (jm) 

FOTO: Ilustracija
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NA IZVANREDNOJ IZBORNOJ SKUPŠTINI JEDNOGLASNO JE IZABRANO NOVO VODSTVO, A 
NAJAVLJENO JE I DA ĆE OVE SEZONE KRENUTI ŠKOLA NOGOMETA

Novi predsjednik Nogometnog 
kluba Pregrada je Denis Burić

Na izvanrednoj izbornoj skupštini 
Nogometnog kluba Pregrada jednoglasno 
je izabrano novo vodstvo kluba te je 
prihvaćen financijski plan i program za 
naredno mandatno razdoblje 2020. - 
2024. Tako je za novog predsjednika NK 
Pregrada izabran Denis Burić, dok će 
funkciju tajnika obnašati Nenad Stiplošek.

Sportska zajednica
Izvršni odbor kluba u sljedeće četiri godine 
činit će Nikola Gajšak, Dejan Kolar, Davor 
Baranja, Krešimir Štruk, Vlado Pondeljak, 
Tomislav Martinko, Stjepan Kušar i Milan 
Burić, dok su u Nadzorni odbor izabrani 
Krunoslav Golub, Juraj Krivec i Nenad 
Gretić. Na Skupštini su također u Sportsku 
zajednicu grada Pregrade predloženi i 
jednoglasno prihvaćeni Denis Burić, Milan 

Zlatarščanka Lana Preis osvojila je 
Dvoransko prvenstvo Hrvatske za 
tenisačice uzrasta do 14 godina, 
odigrano u dvorani Teniskog kluba 
Zagi u Paviljonu 6 Zagrebačkog 
velesajma. Preis je u finalu 
natjecanja sa 7:6 (4), 6:3 bila bolja 
od Nere Tešankić (Olimpija Osijek 
1984).

Pobjedom u glavnom hrvatskom 
gradu, 13-godišnja tenisačica iz 
Zlatara osvojila je drugo uzastopno 
veliko domaće natjecanje, nakon 
slavlja na HEP Mastersu 13 u 
studenome, održanom također na 
Zagijevim terenima na Zagrebačkom 
velesajmu.  (jm) 

Odlukom načelnika Žarka Miholića 
u općini Zlatar Bistrica raspisan 
je natječaj za dodjelu sportskih 
stipendija za ovu školsku odnosno 
akademsku godinu, sportašima 
koji postižu vrhunske rezultate 
u pojedinačnom sportu. Visina 
stipendije iznosi 350 kuna mjesečno, 
a isplaćuje se poput učeničkih 
stipendija. Pravo sudjelovanja 
na natječaju za dodjelu sportske 

stipendije imaju učenici ili redovni 
studenti koji imaju prebivalište 
na području Zlatar Bistrice i koji 
postižu vrhunske rezultate u 
pojedinačnom sportu, najmanje na 
nivou Republike Hrvatske. Zahtjevi 
se podnose na posebnom obrascu 
koji se može podići u jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine ili putem 
Internet stranice Općine, a primaju 
se zaključno do 22. siječnja.  (jm)  

JOŠ JEDAN VELIKI USPJEH MLADE ZLATARSKE 
TENISAČICE

ZA UČENIKE I STUDENTE S POSTIGNUTIM VRHUNSKIM 
REZULTATIMA U POJEDINAČNOM SPORTU

Lana Preis pobjednica 
Dvoranskog prvenstva Hrvatske

Općina Zlatar Bistrica raspisala 
natječaj za dodjelu sportske 
stipendije od 350 kuna mjesečno

FOTO: Radio Zlatar

Burić, Vlado Pondeljak, Dejan Kolar i 
Nenad Stiplošek.

Plan i program
Novi predsjednik Denis Burić predstavio 
je plan i program za daljnji razvoj 
nogometnog kluba, dok je Dejan Kolar 
predstavio plan razvoja škole nogometa, 
koja kreće od sezone 2020./2021. 
Dosadašnji predsjednik Juraj Krivec 
čestitao je novom vodstvu te im zaželio 
puno uspjeha u narednom mandatu, a 
nazočili su i tajnik Nogometnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije Juraj Sirovec 
te gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj, 
koji se prisutnima obratio prigodnim 
riječima te dao podršku novom vodstvu u 
ostvarenju njihovih ciljeva.  (ZI) 
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IZVORNO IME: Trouble
REDATELJ: Kevin Johnson     ŽANR: animirani
ULOGE: Zoran Pribičević, Tara Thaller, Iskra Jirsak, Hana Hegedušić, Ivan Šarić, Lju-
bomir Kerekeš, Luka Petrušić, Dražen Bratulić, Marin Ivanović Stoka, Daniel Dizdar, 
Lana Klingor Mihić
TRAJANJE FILMA: 87 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Otkako je bio štene, Frka živi lagodnim životom. Živi u velikoj vili, jede sočne odreske, 
spava na najfinijoj posteljini i živi životom o kakvom pas može samo sanjati. Kada 
ostane bez vlasnika, Frka se nađe sam na ulici, daleko od svoje kuće. Frkina navik-
nutost na privilegirani život čini ga klasičnim primjerom ribe na suhom u ovom 
zastrašujućem svijetu. U međuvremenu, pohlepni rođaci njegovog vlasnika zaposlili 
su tragača za životinjama kako bi ga pronašli, čega Frka nije uopće svjestan, jer je 
zapravo upravo on ključan za dobivanje nasljedstva. Dok se Frka trudi preživjeti, nes-
vjesno ostaje jedan korak ispred svih koji ga traže i upoznaje Rousey, okorjelu lutalicu 
koja će ga uzeti pod svoje okrilje i naučiti kako se snalaziti u stvarnom svijetu, i Zoe, 
osamnaestogodišnju glazbenicu u usponu koja se također trudi pronaći gdje točno 
pripada. Na svoj način će obje pomoći Frki otkriti da najvažnije u životu nije ono što 
imaš nego koga imaš uza sebe.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

IZVORNO IME: Ford v Ferrari
REDATELJ: James Mangold  |  ŽANR: akcijski, biografija , drama
ULOGE: Christian Bale, Matt Damon, Jon Bernthal
TRAJANJE FILMA: 152 minuta
 
SADRŽAJ FILMA:
Film snimljen prema istinitom događaju o trostrukoj pobjedi Forda s modelom GT40 
1966. godine, nakon šestogodišnje dominacije Ferrarija na čuvenoj utrci izdržljivosti 
24 sata Le Mansa. Matt Damon je u ulozi konstruktora Carrolla Shelbyja, a Christian 
Bale je u ulozi vozača Kena Milesa, koji su s trkaćim modelom GT40 stvorili sve predu-
vjete za Fordov trijumf na legendarnoj francuskoj pisti.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 11.01.2020. 18:00 SATI  SUBOTA, 11.01.2020. 20:00 SATI
FRKA RAZMAŽENO DERIŠTE                                3D IZAZIVAČ: LE MANS ‘66                                           12+

IZVORNO IME: Jojo Rabbit
ŽANR: Ratna komedija
REDATELJ: Taika Waititi   
ULOGE: Roman Griffin Davis, Thomasin McKenzie, Scarlett Johansson
TRAJANJE FILMA: 108 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Scenarist i redatelj Taika Waititi donosi svoj prepoznatljivi humor u satiri iz Drugog sv-
jetskog rata koja prati usamljenog njemačkog dječaka koji odrasta u vrijeme mržnje i 
kaosa, u kojoj mu pomaže, ni manje ni više, nego Adolf Hitler.
Radnja filma se zasniva na romanu Nebo u kavezu autorice Christine Launens, a 
započinje kada usamljeni njemački dječak imena Jojo otkrije da njegova majka skriva 
mladu židovsku djevojku na svom tavanu. Jojo se, uz pomoć svog idiotskog imagi-
narnog prijatelja, Adolfa Hitlera, u ovoj satiri protiv mržnje, mora suočiti sa svojim 
slijepim nacionalizmom. Njegov svijet se tada okreće naopačke.
Film je osvojio prestižnu nagradu publike na ovogodišnjem filmskom festivalu u To-
rontu.

11.01.SUBOTA 18:00
12.01.NEDJELJA 18:00
JOJO  RABBIT                                                                  12 

IZVORNO IME: 1917
ŽANR: Ratna drama
REDATELJ: Sam Mendes   
ULOGE: Andrew Scott, Benedict Cumberbatch, Richard Madden, Colin Firth
TRAJANJE FILMA: 0 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Oscarom nagrađeni redatelj Sam Mendes, poznat po velikim hitovima poput Vrtloga 
života, Skyfall i Spectre, predstavlja spektakl o Prvom svjetskom ratu jednostavnog na-
ziva 1917.
Napeta ratna drama prati dva mlada britanska vojnika, koji dobivaju naizgled nemoguću 
misiju. U utrci protiv vremena moraju prijeći neprijateljski teritorij i dostaviti poruku 
koja će zaustaviti ubojiti napad na stotine vojnika, koji nemaju pojma da se napad spre-
ma, a među njima je i brat jednog od dvojice vojnika.
Oscarovac Mendes u filmu prikazuje zaista fantastične, ali i zastrašujuće ratne scene 
nismo do sada imali prilike vidjeti na velikom platnu.

 11.01.SUBOTA 20:00
12.01.NEDJELJA 20:00

1917                                                                                15

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=zQ-LqPsIET0
https://www.youtube.com/watch?v=HtWyZs7rRU4
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA
Poslodavac: LJEKARNE ZUBIĆ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.1.2020.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: VINCEK D.O.O. ZA 
PRIJEVOZ PUTNIKA, TRGOVINU 
I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
REFERENT / ICA U OBRAČUNU 
PLAĆA
Poslodavac: BD SAVJETOVANJE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
SERVISIRANJU VATROGASNIH 
APARATA
Poslodavac: PEER d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
POŠTAR / POŠTARICA ZA OPĆU 
DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom 
Sveti Nikola Dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.2.2020.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA - 
MONTER / KA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU sto-
larije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

REFERENT / ICA ZA OBRAČUN 
PLAĆA I STATISTIKA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 11.1.2020.

-----------

VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------
GRAFIČKI TEHNOLOG / INJA
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.1.2020.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.1.2020.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.1.2020.

-----------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: ETI INŽENJERING 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

-----------
EKONOMSKI SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: “VATROZAŠTITA”, 
servis i prodaja vatrogasnih 
aparata i opreme i trgovina, 
Željko Fruk, Zabok, Prilaz dr. F. 
Tuđmana 7b
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PRODAJNA PREDSTAVNICA 
ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEM-
ONA - TRGOVINA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

-----------
VOZAČ / ICA CESTOVNOG 
TERETNOG MOTORNOG 
VOZILA
Poslodavac: PGM d.o.o. za 
proizvodnju građevnog ma-
terijala
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 13.1.2020.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE

Rok za prijavu: 14.1.2020.
-----------
RAČUNOVOĐA / 
RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: AB DRIVE FOOD 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: EURO VAR obrt 
za prijevoz i usluge, Dražen 
Novaković, Sveti Križ Začretje, 
K. Š. Đalskog 19
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvodnju 
kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

-----------
PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNA I 
TRGOVINA “ VIKI “, PJETER 
GERGURI, ZLATAR, TRG SLO-
BODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 18.1.2020.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
SKLONIŠTU I HIGIJENSKOJ 
SLUŽBI
Poslodavac: ZAG-VET društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za veterinarsko zdravstvenu 
djelatnost
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 19.1.2020.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: EUROPA 92 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJST-
VO “Casablanca”, vl. Marko 
Pavrlišak, GORNJA ŠEMNICA 
3 D
Mjesto rada: GORNJA 
ŠEMNICA
Rok za prijavu: 12.1.2020.

-----------

KONOBAR / ICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Stjepan 
Šumiga, Zlatar Bistrica, Lipovec 
90
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 20.1.2020.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FILIP, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita Novak-
Filip, Mihovljan, Kuzminec 
149 A
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
KUHAR / ICA
Poslodavac: HOSTEL KUM-
ROVEC društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
VODOINSTALATER / VODOIN-
STALATERKA
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, 
obrt za izvođenje instalacija 
grijanja, Marko Halambek, Ve-
liko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, 
obrt za izvođenje instalacija 
grijanja, Marko Halambek, Ve-
liko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: USTANOVA PIN-
TAR, dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
UČITELJ / ICA SOLFEGGIA, 
ZBORA I TEORIJE GLAZBE
Poslodavac: Osnovna škola 
Marija Bistrica
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 17.1.2020.

-----------
SANITARNI / NA TEHNIČAR 
/ KA
Poslodavac: ZAG-VET društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za veterinarsko zdravstvenu 
djelatnost
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.

-----------
MESAR / ICA U PRERADI
Poslodavac: MESN-

ICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
TEHNOLOG / INJA PROIZVOD-
NJE
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
AGRONOM - SAVJETNIK 
PRODAVAČ (M / Ž)
Poslodavac: POLJO - KRALJ 
d.o.o. proizvodnja, trgovina i 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.2.2020.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: APOLLO HR d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 19.1.2020.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR - DAM-
DAJ - OBRT ZA UGOSTITELJST-
VO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 8.2.2020.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA
Poslodavac: Implantološki cen-
tar d.o.o. za promet medicins-
kim proizvodima
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 25.1.2020.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA
Poslodavac: HRESTAK, 
obrt za završne radove u 
građevinarstvu, vl. Damir Hres-
tak, Gorjakovo, Gorjakovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 3.2.2020.
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07. siječnja 1985. – rođen Lewis Carl 
Davidson Hamilton, britanski aktualni 
vozač tima Mercedes. U svojoj prvoj 
sezoni u Formuli 1, Hamilton je postavio 
brojne rekorde te je u sveukupnom 
prvenstvu završio na drugom mjestu, 
samo jedan bod iza Kimija Räikkönena. 
U sezoni 2008 sa statusom prvog 
vozača u timu McLaren pobijedio je  
na pet velikih nagrada i osvojio sedam 
najboljih startnih pozicija. Osvojio je 
15 naslova Formule 1.  Lewis Hamilton 
poznat je po svom agresivnom i 
zanimljivom načinu vožnje. Također je 
poznat po svom oštrom ulasku u zavoj. 
Slikar Ian Cook napravio je Hamiltonov 
portret koji je postavljen na Tower 
Bridge. Slika je visoka 12 metara, te 
široka 8 metara.  Lewis Hamilton je 
19. ožujka 2009. godine dobio kip od 
voska u muzeju Madame Tussauds u 
Londonu, gdje se pridružio Michaelu 
Schumacheru, Ayrtonu Senni i Nigelu 
Mansellu. Hamilton trenutno ima 100 
milijuna pratitelja na Instagramu. 

08. siječnja 1947. – rođen David Robert 
Jones, bio je britanski rock glazbenik, 
skladatelj, glazbeni producent, aranžer i 
glumac. Glazbeno je bio aktivan punih 
pet desetljeća.  Godine 1962. osnovao 
je svoj prvi sastav “The Konrads”. U 
ranim šezdesetima David je nastupao 
pod imenom “David Jones”, pa su ga 
zamjenjivali s glumcem i pjevačem 
Davyjem Jonesom iz grupe “The 
Monkees”. Zbog toga je svoje umjetničko 
ime promijenio u “Bowie”.  Prvi album je 
izdao 1976. pod imenom „David Bowie“ . 
Bio je sklon mijenjaju glazbenog stila stila 

Lewis Carl Davidson Hamliton David Robert Jones
10. siječnja 1992. – rođen Šime Vrsaljko, 
hrvatski nogometaš. Trenutačno igra 
za španjolski klub Atlético Madrid. Igra 
na položaju desnog braniča. Vrsaljko je 
također i hrvatski reprezentativac. Prvi 
nastup za hrvatsku reprezentaciju imao 
je 9. veljače 2011. godine u prijateljskoj 
utakmici protiv Češke. Osvojio je brojna 
priznanja.  2010. godine osvojio je 
nagradu za najveću mladu nadu, 2018. 
nagradu grada Zlatara za izvanredne 
uspjehe u području športa i zasluge 
u promicanju ugleda grada Zadra te 
2018. godine je odlukom predsjednice 
Republike Hrvatske  Kolinde Grabar 
Kitarović odlikovan Redom kneza 
Branimira s ogrlicom, za izniman, 
povijesni uspjeh hrvatske nogometne 
reprezentacije te za iskazano zajedništvo 
i domoljubni ponos u promociji sporta 
i međunarodnog ugleda Republike 
Hrvatske, te osvajanju 2. mjesta na 21. 
Svjetskom nogometnom prvenstvu u 
Ruskoj Federaciji.

Šime Vrsaljko

https://www.zagorje-international.hr/
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ORGANIZATORI PORUČUJU KAKO JE CILJ, OSIM LJEPOTE, ISTAKNUTI I ZNAČAJNU 
ULOGU MAJKE I ŽENE U DRUŠTVU

MISS MAMA: Otvorene su prijave za 
izbor Najljepše mame Hrvatske

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
11. siječnja 12. siječnja 13. siječnja 14. siječnja

Promjenjivo Promjenjivo

6 4 7Min -5 Min -4 Min -48 Min -4

OblačnoOblačno

Majčina ljepota nešto je posebno 
i svakom je djetetu njegova mama 
najljepša. No, cilj izbora za Najljepšu 
mamu Hrvatske, koji će se održati i 
ove godine, je, osim ljepote, istaknuti i 

značajnu ulogu majke i žene u društvu. 
Organizacijski odbor izbora stoga poziva 
sve mame od 23 do 53 godine koje se 
žele zabaviti i stvoriti nova prijateljstva, 
da se prijave do 10. veljače ove godine. 

Termini kastinga su: 6. ožujka u 18.30 sati 
(Westgate City Center), 7. ožujka u 18.30 
sati (HNK Varaždin) i 21. ožujka u 16.30 
sati (Bellevue Superior hotel Šibenik).
Najljepše mame iz cijele Hrvatske mogu 

sudjelovati na jednom od ukupno tri 
regionalna natjecanja i to na onom 
koje same izaberu, dok će se završnica 
natjecanja održati u Šibeniku 23. svibnja. 
(jj)  


